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 RUSSIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  
 1152  `               1864 (26 May) FL from Constantinople to Marianpol, franked with 3x10k brown & blue, perf. 12½, tied 

by blue departure pmks (repeated on back), with oval merchant’s handstamp alongside .................... 500.00 

 

 1153  s               1865 2k brown & blue, vertical pair, canceled in blue dots, fresh and v.f. ......................................(2) 1,000.00 

 

 1154  `               1866 (4 July) FL from Mersina to Constantinople, franked with bottom sheet margin horizontal pair of 
10 para brown & blue, placed upside down and canceled by three strikes in blue, apparently sent by 
an agent of ROPIT, some lettersheet separations, fine and very rare franking, signed Holcombe, with 
his 1999 certificate, ex-Julius Steindler and Dr.Casey collections ...................................................... 5,000.00 

 1155  `               1865 (31 Aug) large portion of outer FL (internal side-flaps missing) franked with 20k blue & red, 
large margins all around, tied by blue Chios departure pmk, endorsed “Parakhodom” (by Steamship) 
to Constantinople, filing fold away from the stamp, with part of arrival marking on back, v.f., signed 
Diena, with his 1979 certificate ....................................................................................................(3) 1,000.00 
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 1156  `               1865 (5 Apr) cover addressed to Tripoli, with red crayon in Latin letters, franked with a vertical pair 
of 2pi blue & rose, horizontal network, large margins all around, tied by a perfect strike of double 
circle “Compagnie Russe de Navigation Smyrne” (Tchil ingir ian type 4), with violet merchant’s 
handstamp alongside, filing fold away from the stamps, with 1998 Mikulski certificate “one of the 
rarest and also f inest known to us letters from Russian Levant”, ex-Faberge and Caspary 
collections (Tchilingirian suggests that it is possible that this marking was taken by the Ropit Agent 
on-board arriving ships to cancel mail deposited in their letter boxes) .................................................... 1,500.00 

 1157  `               1865 (10 Nov) outer FL franked with 2k rose & pale blue (horizontal network), lower right sheet 
corner margin single, tied by blue “Tarsus” cds in Cyrill ic, supported by oval “Simeon Giovanni 
Tarsous” merchant’s handstamp, addressed to Smyrna, with ornamental blue “Smyrna Nov 2, 1865 
Companie Russe de Navigation” arrival pmk on back, vertical and horizontal filing folds well away 
from the stamp, v.f. and rare cover from Tarsus, with 1998 BPA certificate, ex-Faberge, according 
to Tchilingirian, “one cover known” ............................................................................................................(4) 750.00 

 1158  s               1866 2k (10 para) red with blue horizontal net, vertical pair, canceled by mute diamond of dots, 
groundwork shifted downwards, minor flaws, fine ..................................................................................(4) 500.00 

 1159  `               1866 (Apr) complete FL franked with 2k pale rose & pale blue (horizontal network), large margins 
all around, tied by blue “783” in truncated triangle of dots (Beirut), ornamental framed “PP” at top, 
showing a perfect strike of “Port Alexandretta” in blue Cyrillic, filing fold well away from the stamp, 
v.f. and scarce maritime letter carried by Steamship from Port Alexandretta and franked on arrival 
in Beirut, 1998 Mikulski certificate ..........................................................................................................(4a) 1,000.00 

 1160  `               1868 (29 Apr) complete FL franked with 2k rose & pale blue (horizontal network), large margins 
mostly all around (just in at upper left), tied by blue “783” in truncated triangle of dots (Beirut), sent 
from Alexandretta to Beirut, with blue Cyrill ic “ROPIT Alexandretta” and “ROPIT Beirut” cds on 
back, filing folds away from the stamp, fine maritime letter carried by a ROPIT Agency Steamship 
from Alexandretta and franked on arrival in Beirut .................................................................................(4) 750.00 

 1161  `               1868 (13 Aug) FL to Chisnovi, franked with pair of 10k carmine & blue numeral issue, tied by blue 
diamond in dots, with ROPIT Constantinople departure in blue on back, Odessa transit and Kishinev 
(19 Aug) arrival pmks on front, fine and attractive letter, with 1990 Holcombe certificate .............(11) 500.00 

 1162  `               1873 (3 Dec) FL to Genova, franked with 3k green, used in combination with unoverprinted Russia 
20k orange & blue (horizontally laid paper), tied by blue “Konst-Pol” departure, Odessa transit at 
top, oval “Otrpavleno” (dispatched), charged “18” in red crayon, some rust along the perforations of 
both stamps, otherwise fine and scarce mixed franking Russia+Russian Levant, signed Diena and 
Bolaffi ................................................................................................................................................................. 500.00 

 1163  `               1876 (26 Oct) FL from Odessa to France, franked with Russian Levant 7k black surcharge on 10k 
numerals (defective), t ied by cds, with addit ional str ike repeated below, Postal Car 21-22 
(Pochtwoyj Wagon), transit and Bordeaux arrival pmks on back, overall toning, fine ....................(18) 500.00 

 1164  `               1879 (28 July) cover to Taganrog franked with “7” (thick numeral), tied by “Konstantin” departure 
pmk, with Odessa transit and Taganrog arrival pmks, fine cover signed Hassel .............................(18) 500.00 

 1165  `               1893 (28 Sep) registered cover (opened for display) addressed to St. Petersburg, franked with 
3x10k numerals, tied by double circle “ROPIT Trebizond” pmks, “Batum-Kutais” transit and arrival 
pmks, some cover mending, otherwise fine .................................................................................................. 150.00 

 1166  `               1901 (16 Aug) picture postcard from St. Petersburg to La Canea, Crete, franked with 4x1k orange, 
each tied by “3” numeral pmk, oval “ROPIT Agent. Crete” and Xania cds alongside, also “Prezhyano 
A.K.” addressee’s arrival cachet, fine example of the Ropit Agency in Crete pmk ................................ 500.00 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-161-

May 9-10 2023

 

 1167  `               1905 (5 Aug) registered cover to Constantinople, franked with horizontal pair of 1pi on 10k, tied by 
the rare “ROPIT Ordu” postmark, with ROPIT Constantinople arrival pmk on back, v.f. (Ordu, a 
Greek city of Asia Minor is located on the Black Sea, present day Kotyora (Turkey); population in 
1905 was under 10,000) .................................................................................................................................. 1,000.00 

 1168  `               1907 (22 July) picture postcard to Krasnoye Selo (St. Petersburg), franked with pair of 10pa on 2k 
green, t ied by a perfect str ike of “ROPIT Ineboli” in violet (Tchil ingir ian type 4), Ropit 
Constantinople transit and what appears to be arrival pmk, fine and extremely rare usage from this 
small port on the Ottoman coast of the Black Sea ...................................................................................... 750.00 

 1169  `               1909 (13 May) registered cover (Banque Imperiale Ottomane on backflap) to Leipzig, franked with 
2x1pi on 10k blue, tied by blue “Ropit Metelin” departure cds, with Constantinople transit, “Post 
Russe Metelin Recommandee” Registry label, fine cover .......................................................................... 150.00 

 1170  `               1911 (15 July) registered from Dardanelles to Odessa, attractively franked with six Dardanelles 
overprints, tied by ROPIT cds, with registry label, Ropit Constantinople transit and Odessa arrival 
pmks, faint toning, fine and colorful cover .................................................................................................... 150.00 

 1171  `               1913 (11 Mar) postal stationery 20pa on 4k card addressed to Berlin, with two “ROPIT ORDU” 
departure strikes in violet, showing oval “Spir. A. Papadopoulo ORDOU Turquie Mer-Noir” 
merchant’s handstamp on back, fine and rare usage from this small port on the Ottoman coast of 
the Black Sea .................................................................................................................................................... 500.00 

 1172  `               1913 20pa on 4k Romanov, intact postal reply card registered in 1914 from Constantinople to 
Germany, additionally franked with 10pa and 15pa (2) Romanov surcharges ........................................ 150.00 

  

 1173  `               1914 (Sep) registered cover addressed to “Mahmad Bey care of the Russian Consulate in Monastir, 
Greece” (actually Macedonia), franked on back with strip of 5x1pi on 10k dark blue, tied by faint 
violet “Ropit Sinope” departure cds, with intact “Poste Russe Sinope recommandee” Registry label, 
two-line Serbian Censor handstamp on front, with Ropit Constantinople and Salonika transits on 
back, some cover and backflap faults, otherwise fine and very rare usage from Sinope (a port on 
the Ottoman coast of the Black Sea; a ROPIT postal agency operated there until 1st October, 1914. 
Tchilingirian records “no covers known to the authors”) ............................................................................ 1,000.00 
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 Sakhalin  

  

 1174  `               1912 (6 Sep) registered cover to Alameda, Ca (redirected), franked on reverse with 20k carmine & 
blue (creased), two different (one in English) registration labels of “Sakhalin Aleksandrovsk”, 
forwarded and redirected markings on front, cover creases and tears, rare usage from Sakhalin to 
USA, with transit and arrival markings (Sakhalin is Russia’s largest island, administered as part of 
Sakhalin Oblast. Sakhalin, which is about one fifth the size of Japan, is just off the east coast of 
Russia, and just north of Japan. Formerly under Chinese control in earlier centuries, Sakhalin has 
been claimed by both Russia and Japan over the course of the 19th and 20th centuries. This has 
led to bitter disputes between the two countries over control of the island. Russia seized the island 
from the Japanese near the end of World War II and most of the native population moved to 
Hokkaido when the Japanese were finally displaced from the island in 1949) ....................................... 1,500.00 

 Russia Used in Persia  
 1175  `               1912 cover from Baku to Isfahan (bilingual printed address), with 10k franking on back, showing 

Teheran 23.IV.12 transits and oval arrival pmks ......................................................................................... 150.00 

 1176  `               1917 (15 Mar) registered cover with corner cachet of “Arsene, Aftandil, Tauris, Perse”, franked with 
pair of Russia 10k/7k, t ied by “Tabriz” Russian Consulate departure pmk, with corresponding 
“Tabriz Persia Russian Consul.” (in Cyrillic) registry label, sent to England, with London arrival (8 
May) and Censor label on back, fine World War I cover sent through the Russian Consulate in 
Tabriz, Persia .................................................................................................................................................... 250.00 

 ZEMSTVO  
 Bogorodsk  

 

 1177  `               1893 cover from Russian Post Office in Afon, with pair of 5k numerals, tied by Constantinople 
departure pmk, addressed to Bogorodsk, with Zemstvo 5k red added on arrival for local delivery, 
tied by violet 7 Sep 1893 pmk, with Odessa transit and arrival pmks on back, fine incoming cover 
from Russian Levant to Bogorodsk ................................................................................................................ 500.00 

 Griazovets  
 1178  w               1890-93 4k red violet, horizontal tete-beche pair, also perf. 4k blue, horizontal se-tenant tete-beche 

pair, h.r., creases and thins, otherwise fine (Schmidt 27S,37,40) ........................................(25a,35,38) 250.00 
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 Irbit  
 1179  (w)a         1880 8k black on yellow paper, four different types, vertical gutter tete-beche block of four (two 

pairs) unused without gum, folded between stamps, fine-v.f. .............................................................(4a) 500.00 

 Priluky  

 

 1180  (w)            1893 5k black on dark li lac colored paper, vertical gutter tete-beche pair, unused without gum, 
folded between stamps with some discoloration mostly in gutter, fine, very rare (Schmidt 9S) ....(10) 2,500.00 

 Ryazan  

 

 1181  wa            1873 2k gray black, block of eight (4x2), combination with wavy inner lines at top, straight lines at 
bottom, h.r., natural adhesive toning, otherwise fine, ex-Faberge (Schmidt 8,8T) .......................(6,6b) 1,000.00 

 Armenia  
 1182                    1851 printed 4-page folio in Cyrillic and German, headed “by order of Nikolai Pavlovich, sovereign 

of all Russia”, bearing Imperial Arms and signed by the Military Governor of Erevan and entitling 
the holder to the right of passage in the territory, fine and decorative document, used during the 
Russian military campaign in the Caucuses ................................................................................................. 2,500.00 

 1183  E                1922 Pictorials, group of 11 different imperforate essays in various colors, v.f. .................................... 500.00 

 Far Eastern Republic  
 1184  w               1923 Trade Control surcharges on Romanov stamps, two different, h.r., v.f. ......................................... 250.00 

 1185  `               1923 (25 Mar) registered cover from Chita to Moscow, franked with 2x10k and 5k surcharge, tied by 
cds, with arrival pmk on back, minor cover faults, otherwise fine ............................................................. 250.00 

 1186  `               1923 (21 May) cover from Chita to Dr.Brender in Berlin, franked with 20k Soviet issue, filing fold 
and some toning, fine ...................................................................................................................................... 150.00 
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 Georgia  
 1187  P                1919-23 issues, selection of 18 different imperforate trial color proofs, including unissued designs, 

1r double impression, four different colors of 3,000r, semi-postals without surcharge, v.f. and 
scarce group ......................................................................................................................................(12/B4P) 1,000.00 

 1188  `               1922-23 selection of nine covers or cards, seven registered to Constantinople, Moscow, Germany, 
Finland or USA, variety of surcharges and handstamps, fine lot  (web photo) ........................................ 1,500.00 

 1189  `               1923 (5 May) registered cover to Germany, franked on back with 500k (3), 2,000k (2) and 3,000k 
(2) surcharged with new value in violet, fine, with Dresden arrival pmk ................................(37,38,40) 250.00 

 1190  `               1923 (3 May) cover from Tiflis, via Moscow and Kaunas to Panevezys, Lithuania, franked on back 
with four different handstamped surcharges in black or violet, redirected on arrival to Anyksciai, 
with 8.5.23 receiving pmk, filing fold away from the stamps, fine-v.f. ...............................(37,39,40,45) 200.00 

 1191  `               1925 selection of 26 mostly unused, limited edition picture postcards, variety of native scenes, 
reproductions of famous artworks, beautiful colors, mostly fine-v.f.  (web photo)................................... 500.00 

 1192  `               Military Mail. 1916-17 Caucasian Army, group of 34 covers and cards endorsed “Active Caucasian 
Army”, used in Tifl is, Sukhumi, Batum, also Fieldpost Army markings, with or without franking, 
censor markings, fine group ........................................................................................................................... 2,500.00 

 Siberia  
 1193  `               1920 (28 Nov) printed prisoner of war card from Pervaya Retschka to Austria, censored by Russian 

and then by the Japanese authorit ies, v.f. and rare usage during the Japanese Occupation of 
Vladivostok region ............................................................................................................................................ 500.00 

  

 1194  `               1921 registered value letter from Nikolsk-Ussurijsk transferring the sum of “4 sen” to the editors of 
“The Voice of the Nation” in Vladivostok, franked by a strip of 4x10k dark blue & bearing virtually 
intact postal seals of Nikolsk-Ussurijsk & arrival pmk. A v.f. and rare commercial cover used during 
the Japanese Occupation of the region and an excellent example of the enforced usage of 
Japanese currency on the local population; with Mikulski certificate ....................................................... 5,000.00 

 SAAR  
 1195  `               1864-72 FL franked with German 1gr and 2gr “Large Shield” tied by two clear strikes of “St. Johann 

a.d. Saar” cds and sent to Nancy, also four covers used from Paris to Treves 1864-65, each with 
“Aus Frankreich p. Saarbrucken Franco” transit mark, fine lot  (web photo) ............................................ 250.00 

 1196  wwa         1920 1M carmine, selection of 11 overprint varieties incl. single, three pairs and a marginal block of 
four, showing thinner letters, interrupted bar, etc., n.h., fine-v.f. ............................................(17,17var) 750.00 

 1197  P                Semi-Postals. 1951-55 Art series, group of eight different artist signed die proofs, also two different 
imperf. deluxe sheets, fine-v.f. ....................................................................................................................... 1,000.00 

 SALVADOR  
 1198  `               1881 (22 Mar) mourning envelope to USA, franked with pair of 5c blue and single 1c green, tied by 

a neat target strike in blue, with corresponding cds alongside, backstamped on arrival, minor faults, 
fine appearance ................................................................................................................................................ 250.00 
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 1199  Pa             1892 Landing of Columbus, 1c-1p orange, imperf. composite sheetlet of six, also gutter strip of 
three and one single die (1p), all values represented, card mounted, some adhesive stains, fine .....
..............................................................................................................................................................(60-69P) 750.00 

 1200  Pa             1894 Columbus, 1c-10p, complete set of 13, low values imperf. sheetlet of 10, three top values card 
mounted individually, all in black, some adhesive toning, generally fine ................................(91-103P) 750.00 

 1201  `               1906 (4 Nov) cover from Santa Ana to New York, with 1c+2c+10c on reverse, fine-v.f. ...(336,37,41) 150.00 

 SAN MARINO  
 1202  w               1877 30c brown, three unused examples, each with original gum, h.r., usual centering, with 1999 

Diena certificates, cat. $2,775 ..................................................................................................................(15) 200.00 

 1203  S                1932 2.75L orange, perforated Specimen, n.h., v.f., only 160 issued (Sass.P163, €1,000) .....(138S) 300.00 

 1204  S                1932 Railway, 1.25 violet, perforated Specimen, n.h., v.f., only 200 issued (Sass.P166, €900) .........
..................................................................................................................................................................(141S) 300.00 

 1205  S                1932 Garibaldi, 20c carmine and 75c violet (colors reversed), perforated Specimen, n.h., v.f., only 
200 issued (Sass.P169,172, €1,800) ..........................................................................................(144,147S) 500.00 

 SAUDI ARABIA  
 1206  (w)            1925 Hejaz Railway Revenue stamps, 500pi brown red, top sheet margin horizontal strip of six, 

some perf. separations paper reinforced on back, fine .............................................................................. 150.00 

 

 1207  wwa         1925 2pi magenta rouletted 13, overprinted in blue, complete sheet of 50, with intact margins and 
plate numbers and inscriptions, n.h., three punched holes through the stamps, fresh and fine sheet, 
undoubtedly very rare, cat. $18,750 ......................................................................................................(L73) 2,500.00 

 1208  wwa         1925 1pi blue rouletted 13 with red overprint inverted, complete sheet of 50, with intact margins and 
plate numbers and inscriptions, three security punches, stamps n.h., fresh and fine, rare sheet 
(catalogued as hinged) cat. $2,000....................................................................................................(LJ24a) 500.00 

 1209  w               1934 Proclamation of Emir Saud, imperforate singles, complete set, heavy h.r., ½s with natural gum 
crease, otherwise v.f. (SG 316-27) cat. $2,267............................................................................(138-149) 750.00 

 1210  wwa         1934-57 Tughra of King Abdul, complete set of 14, plus five additional shades, all in blocks of four, 
many with margins, n.h., fine-v.f., scarce blocks in excellent condition, cat. $2,148 (web photo) ........
...............................................................................................................................................................(159-72) 750.00 

 1211  `               1948-55 two illustrated covers of Holy Mecca, one flown to Casablanca, the other to Khan Yunis, 
with censor markings, fine.  Illustrated on Al Haji page, fine pair of Pilgrimage (Al-Hajj or Al-Umra) 
covers ................................................................................................................................................................. 250.00 
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 1212  P                1952 Inauguration of Dammam-Riyadh Railway, complete set of five large die proofs, die sunk on 
full cards, also a master die proof in green, value tablet blank, v.f. and fresh, extremely rare set .....
..........................................................................................................................................................(187-191P) 5,000.00 

 1213  ww            1965-70 Redrawn Dam, 1p-200p, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $1,548.............................(286-313) 650.00 

 1214  wwa         1965-70 Redrawn Gas-Oil Plant, 10p dark blue and rose, bottom sheet corner margin block of four, 
n.h. and post office fresh, v.f., cat. $2,100 ...........................................................................................(323) 700.00 

 1215  wwa         1965-70 Redrawn Gas-Oil Plant, 10p dark blue and rose, left margin block of four, n.h. and post 
office fresh, v.f., cat. $2,100 ...................................................................................................................(323) 700.00 

 SERBIA  
 1216  w               1880 Prince Milan, 50p brown violet, two unused examples, each gummed on both sides, fine-v.f., 

extremely rare, with 1963 Dr.Hirsch certificate (Mi.26b) cat. €560 ...................................................(31a) 500.00 

 1217  `               1918 (18 Apr) French military postcard sent to a Serbian soldier in Corfu, with the rare “MPO 208” 
cancel, with arrival pmk, fine .......................................................................................................................... 250.00 

 1218  `               1918 (Dec 24) picture postcard franked with 10pa, tied by “Tisza Sz Miklos” pmk, from a member of 
FPO 48, censored “Veliki Beckerek Mil i tary Region” ( later Zrenjanin-North Banat).  After the 
Salonika Front was broken and the war ended, most of the Serbian troops were taken to Baranya 
and Temesvar to occupy those parts of Transylvania (Romania) which belonged to Hungary.  The 
Serbian stamp issue “King Peter on the Battlefield” was used at Salonika (5para and 10para only) 
as wartime currency.  Soldiers were paid with these stamps and the Greek authorities collected 
money from the Serbian officials at Salonika in exchange, rare ......................................................(133) 500.00 

 SOMALIA  
 1219  w               1932 Pictorials, perf. 12, complete set, h.r., fine-v.f. (Sass. 167-184) cat. €2,000 ................(138-155) 500.00 

 1220  E                1933 unissued designs, 10c and 50c green, imperforate l i thographed proofs (4½ x 5½mm) on 
watermarked paper, v.f., rare ......................................................................................................................... 400.00 

 1221  wwa         1955 Flowers, 1c Adenium, double impression, block of four, n.h., v.f. ....................................(198var) 200.00 

 SPAIN  
 1222  aS             1938 Charity Stamps (“Colegio de Huerfanos de Ferroviarios”) Train, 10c black and blue, two 

vertical  pairs handstamped Specimen and affixed on presentation card from the Thomas de La Rue 
archives, with serial number 70 at bottom, v.f. ............................................................................................ 500.00 

 1223  `               Zeppelin Flights. 1930 (15 May) First South America Flight addressed to Tenerife, Canary Islands, 
attractively franked with Railway Congress Air Post 50c (4), 1p (6) and additional 5c adhesive, Las 
Palmas arrival pmk on back ............................................................................................................................ 250.00 

 SPANISH COLONIES - Spanish Morocco  

 1224  `               1930 Europe-Pan-American Flight, Return Flight, Sevil le to Friedrichshafen, card originating in 
Tetuan and franked with 2.30p postage but not cancelled until arrival in Seville on 2 June; red oval 
German flight cancel and two different Friedrichshafen receivers, v.f., only 20 cards (and 20 covers) 
carried on this flight ......................................................................................................................................... 1,000.00 

 1225  `               1933 3rd SAF from Tetuan to Brazil, v.f., rare ............................................................................................. 1,000.00 
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 SWEDEN  
 1226  `               1803-65 two FLs to France, one used in 1803 from Gothenburg, with “R.4.Suede” entry handstamp 

and ms charge mark, the other with Stockholm departure pmk, “Sodra St.Banan” transit, Suede 
Amb.Erquelines entry, charged “10” (decimes), fine ................................................................................... 200.00 

 1227  `               1805 FL to Bordeaux, straight-line Stockholm, with “R.N.4. Suede” alongside, “57” in manuscript at 
upper right, charged “15” (decimes) due, fine early letter from Sweden .................................................. 200.00 

 1228  `               1868 (22 Sep) FL from Hudlkswall to France paying 42o rate with 12o ultramarine and 30o brown, 
“Suede Amb.Er.” border transit date stamp, with appropriate transit & arrival pmks, v.f. and 
attractive cover .......................................................................................................................................(9,11) 500.00 

 1229  `               1869 (19 Oct) outer FL from Goteborg to London, franked with 5o yellow green and pair of 20o red, 
charged “1d” in ms, for local delivery, v.f., with red London arrival pmk .......................................(6,16) 500.00 

 1230  `               1870 (17 May) FL from Stockholm to France paying 42o rate with 12o ultramarine and 30o brown, 
“Suede Amb.Er.” blue border transit date stamp, with appropriate transit & arrival pmks, v.f. and 
attractive cover .......................................................................................................................................(9,11) 500.00 

  

 1231  w               1918 Varnamo, 55o pale blue and 80o black, l.h., nicely centered, v.f., signed Diena, with 1984 
certificate, cat. $4,200 ..........................................................................................................................(90,92) 1,000.00 

 1232  Sa             1937 Stockholm test stamp in red brown, perforated and gummed pane of 90, imperf. horizontally, 
some wrinkles and creases, mostly fine  (web photo).................................................................................. 500.00 

 SWITZERLAND - CANTONAL ADMINISTRATION  
 Zurich - Winterthur  

 

 1233  ww            1850 2½ Rp black & red, unused with full original gum, never hinged (!), ornamental dividing lines, 
complete at right (which would form part of an adjoining stamp), tiny natural inclusion speck, post 
office fresh and incredible quality for this Swiss Cantonal classic, with 1997 Alain von der Weid and 
1999 Hans Renggli certificates (Zu.12, SFr 7,500 as hinged) cat. $7,750 ......................................(1L5) 7,500.00 

 Geneva  

 

 1234  `               1850 5c black & red, margins all around, tied by grid cancel on large part of outer FL (side flaps 
missing) from Geneva (22 May 51), used locally, filing fold away from the stamp, fine cover, signed 
von Der Weid, with 2000 Renggli certificate (Zu.10a) cat. $3,750 ....................................................(2L6) 1,000.00 
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 SWITZERLAND  
 1235  s               1850 “Rayon I” Unframed Cross, 5rp red, black and blue, double impression of the black printing, 

used, margins all around, small thin and minor surface abrasions, fine appearance ..................(7var) 250.00 

 1236  `               1903-05 single correspondence of 8 registered value letters from St. Gallen to Paris, each franked 
with combination of Helvetia and Numeral types, intact wax seals on reverse, fine-v.f. ....................... 500.00 

 1237  wwa         Semi-Postals. 1936 Pro-Patria, wholesale lot of 40 uncut blocks of four sheets, n.h., fine-v.f. (also 
included four additional sheets with marginal faults, not counted) (Zumstein Blockbogen = 4 Blocks 
No.8, Sfr.17,000+) cat. $18,400 (web photo) .....................................................................................(B80a) 3,000.00 

 1238  `               Air Post Semi-Officials. 1913 (9 Mar) Basel, official card with 50c Flugspende adhesive, used in 
combination with 2x5c green, canceled by First Flight cds and sent to Libau, Russia, with Libawa 
27.2.13 arrival (note the disparity between Julian and Gregorian calendars), v.f. and unusual flight 
card to Russia ................................................................................................................................................... 300.00 

 

 1239  w               Officials. 1922 5c-10fr complete (as issued) set of 15, h.r., fresh and fine-v.f., with 1997 Rellstab 
certificate, very scarce unused (Zu.1-15) (catalogued as hinged) cat. SFr 3,300 ...............(2O3/2O29) 1,500.00 

 1240  ww            1922 5c red violet, 20c red violet, 25c brown, 30c blue, 40c red violet & green, five different, n.h., 
fine-v.f., with 1995 Marchand certificates (Zu.17-21) cat. SFr 1,850 ....................................(2O5/2O21) 750.00 

 1241  w               1928 modified colors, 2½c, 7½c, 10c and 15c, set of four, h.r., fine-v.f. (Zu.27-30) (catalogued as 
hinged) cat. SFr 1,000 ..................................................................................................................(2O1/2O11) 500.00 

 1242  ww            1928 modified colors, 2½c, 7½c, 10c and 15c, set of four, n.h., fine-v.f. (Zu.27-30) cat. SFr 2,000 ...
.........................................................................................................................................................(2O1/2O11) 750.00 

 1243  w               1930-31 3c ultramarine, buff, 5c green and 10c red violet, set of three, h.r., fine-v.f. (Zu.33-35) 
(catalogued as hinged) cat. SFr 1,100...............................................................................(2O2,2O6,2O10) 500.00 

  

 1244  ww            1930-31 3c ultramarine, buff, 5c green, both with Gri l led Gum, n.h., v.f.,  with 1982 Rellstab 
certificates, rare unused (Zu.33z,34z) cat. SFr 3,800 ...........................................................(2O2a,2O6a) 1,500.00 

 1245  w               1928-30 10fr green, 5fr blue, h.r., fine-v.f., scarce unused (Zu.31-32) (catalogued as hinged) cat. 
SFr 950 .........................................................................................................................................(2O30,2O35) 500.00 

 1246  ww            1922 Red Cross, 90c-2fr set of four, Ordinary Gum, n.h., fine-v.f., with 1995 Marchand certificate 
(Zu.23-26) cat. SFr 1,640 ...........................................................................................................(2O31a-34a) 500.00 

 

 1247  w               1932 Disarmament Issue, set of five, hinges neatly removed, fresh, fine-v.f., with 2022 Marchand 
certificate (Zu.36-41) (catalogued as hinged) cat. SFr 3,000 ....................................................(2O36-41) 1,500.00 
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 1248  w               1932 Disarmament Issue, set of five, hinges neatly removed, fresh, fine-v.f., signed Diena, with his 
1963 certificate (Zu.36-41) (catalogued as hinged) cat. SFr 3,000 ..........................................(2O36-41) 1,500.00 

 1249  ww            1935-44 50c, 60c, 80c and 1fr, set of four with Grilled Gum, also 70c, all n.h., v.f., signed Diena, 
Raybaudi, etc., with certificate (Zu.9z-12z,22z) cat. SFr 273 ..........................................(2O22a/2O26a) 150.00 

 1250  w               1934-35 Landscapes, 3c-30c set of five, l.h., fine-v.f., signed Zumstein, Diena, etc., with 2000 Max 
Weggler certificate (Zu.42-46) (catalogued as hinged) cat. SFr 2,600 ....................................(2O42-46) 750.00 

   
                                                                 1251                                               1253 

 1251  w               1937 Landscapes, 3c-40c with Grilled Gum, complete set of nine, plus additional 10c red lilac re-
engraved, l.h. or h.r., signed Zumstein, Bloch, etc., scarce unused (Zu.47z-55z, 49Az) (catalogued 
as hinged) cat. SFr 4,100 ......................................................................................................(2O47a-2O55a) 1,500.00 

 1252  ww            1937 3fr orange brown, n.h. and post office fresh, fine and scarce unused (Zu.56) cat. SFr 1,750.....
..................................................................................................................................................................(2O56) 750.00 

 1253  ww            1938 Societe Des Nations Issue, set of four, n.h., v.f., signed Sorani, with his 1995 certificate 
(Zu.57-60) cat. SFr 3,800................................................................................................................(2O57-60) 1,500.00 

 1254  ww            1942 10c brown, n.h., v.f. (Zu.68) cat. SFr 500 ................................................................................(2O68) 200.00 

 1255  w               1923 B.I.T. overprints, 5c-25c, 35c-80c, also 3fr and 5fr, eleven diff. unused with original gum, few 
h.r., mostly l.h., signed Bloch, Irwin Heiman, etc., scarce (Zu.1/13) cat. SFr 2,022 ...........(3O3/3O25) 700.00 

 1256  wwa         1950 United Nations, 5c-10fr complete set of sheet corner margin blocks of four, n.h., v.f., cat. 
SFr2,560 .........................................................................................................................................(7O1-7O20) 750.00 

 SYRIA  
 1257  P                Air Post. 1937-44 selection on pages, with 5p artist signed die proof in black, 1941 Proclamation, 

six imperforate trial colors, each value tablet blank, 1942 President Hassani imperf. sheetlet in 
issued colors, 1943 Proclamation imperf. plate proofs, ten different colors, value tablets blank, also 
President Kouatly 200p and 500p four different die proofs, v.f. and scarce lot  (web photo) ................
.......................................................................................................................................................(C84/C108P) 1,000.00 

 TANNU TUVA  
 1258  (w)            1943 Coat of Arms, 25k slate on buff paper, vertical sheetlet of five, perforated only horizontally, 

unused without gum as issued, v.f., cat. $900 .....................................................................................(120) 500.00 

 TURKEY  
 1259  w               1909 Tughra, complete set of 10, also the Newspaper stamp, l.h. or h.r., fine-v.f.  Also included is 

an unused 10pa stationery card, cat. $560 ...................................................................................(151-160) 250.00 

 1260  w(w)         1911 5pa bister, imperforate single overprinted “Pristina”, also perforated single with overprint 
inverted, the former without gum, the latter h.r., fine-v.f. ........................................................................... 250.00 

 1261  w               Postage Dues. 1869 2pi bister brown, h.r., fine, cat. $800 ................................................................(J18) 250.00 
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 UKRAINE  
 1262  a               1918-19 Kiev II, 3.50r (vert ically laid paper), r ight sheet margin block of four, canceled Kiev 

12.11.18, v.f., signed Svenson, rare multiple .........................................................................................(6f) 200.00 

 1263  ww            1918-19 Kiev III, black overprint inverted, 3.50r (vertically laid paper), horizontal sheet margin pair, 
with 6 (!) additional impressions of the overprint in margin, perf. separations, v.f., signed Svenson .
................................................................................................................................................................(6g,var) 250.00 

 1264  wwa         1918-19 Odessa IV, 3.50r (vertically laid paper), upper left sheet corner margin block of four, n.h., 
signed Dr.Seichter, etc., rare ...................................................................................................................(6k) 500.00 

 1265  wwa         1918-19 Ekaterinoslav II, 7r black & yellow (vertically laid paper), block of four, n.h., v.f., extremely 
rare ..............................................................................................................................................................(7a) 500.00 

 1266  wwa         1918-19 Kiev II, 50k violet & green, basic stamp variety groundwork omitted, left sheet margin block 
of six, n.h., perf. separations, v.f. and rare, signed Mikulski ......................................................(20f,var) 250.00 

 1267  w/wwa     1918-19 Kiev I, 10r scarlet, yellow & gray, block of four, violet trident overprint inverted, h.r. at top, 
bottom stamps n.h., some creasing, otherwise fine, signed UPV ..............................................(26e,var) 150.00 

 1268  ww            1918-19 Podolia Ia, 15k red brown & blue, imperforate horizontal strip of four, n.h., some natural 
handstamp offsets on third stamp, v.f., signed Bulat .........................................................................(34o) 250.00 

 1269  w/wwa     1918-19 Kharkov III, 10r scarlet, yellow & gray, imperforate block of four, h.r. at top, bottom stamps 
n.h., v.f. .....................................................................................................................................................(44d) 250.00 

 1270  wwa         1954 National Council stamps, 25k sheetlets in ultramarine, orange and magenta, n.h., with 
marginal inscriptions in French, German and English ................................................................................ 250.00 

 UNITED NATIONS  
 1271  P                1952-58 seven die proofs, with the United Nations emblem, “U.N.Day”, “Human Rights”, three in 

horizontal pairs, fine  (web photo) .................................................................................................................. 1,000.00 

 1272  P                1952-58 three die proofs, each with the United Nations emblem, one “U.N.Day”, another “Human 
Rights”, last one, horizontal pair with “Central Hall-London”, fine  (web photo) ...................................... 500.00 

 URUGUAY  

 

 1273  Pa             Air Post. 1929-43 Pegasus, three perforated, composite proof sheetlets of nine in green, brown and 
in violet, each with 90c, $1.50 and $3 values, small security punches, v.f., extremely rare ................ 1,000.00 

 1274  Pa             Revenue Stamps. 1900 (ca) Coat of Arms 1 centavo-8 Peso black, imperforate composite proof 
sheet of 20 different, minor adhesions on back and some faults, rare sheet .......................................... 1,000.00 
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 VATICAN CITY  

 

 1275  P                Semi-Postals. 1933 Holy Year set of four, composite die proof in black, on thick unwatermarked 
paper, with serrated edges, “Institut de Gravure et D’Impression de Papiers-Valeur - Paris” imprint 
at bottom, v.f. and rare die proof  (Sass.15-18) .............................................................................(B1-4P) 2,500.00 

  

 1276  `               Zeppelin Flights. 1931 Egypt Flight picture postcard, a forerunner of Contract State mail, first flight 
Rome-Munich (1 April) by Alalitorria, from there it was forwarded to Friedrichshafen, with franking 
on picture side, Vatican (31 Mar), Italy (1 Apr), Germany (9 Apr), with Cairo (11 April) arrival, 
appropriate Pyramid cachet applied on both sides, also “Mit Luftpost befordert Postampt Munchen 
2” and “Mit Luftschiff Graf Zeppelin nach Cairo” in blue, v.f., signed Gappe.  A rarity, one of only 7 
(!) carried ........................................................................................................................................................... 4,500.00 

 1277  ww            Parcel Post. 1931 overprints, 12 complete sets, n.h., fine-v.f., cat. $1,920 (web photo) ..........(Q1-15) 500.00 

 VIETNAM  
 1278  wwa         Postage Dues. 1955 100p on 30p brown, double impression showing two different values (100p and 

50p), block of four, n.h., v.f., signed Brun. A rare and unusual variety ................................(J12/14var) 250.00 

 VIETNAM, DEMOCRATIC REPUBLIC  
 1279  (w)            1957 Fourth World Trade Union Congress, 300d purple value tablet inverted in mirror print, unused 

without gum as issued, n.h., v.f. (Michel states only about 15 examples recorded, unpriced unused) 
...............................................................................................................................................................(Mi.63K) 500.00 
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 1280  a               Officials. 1956 Home Army, 10 used sets, fine-v.f., cat. $2,250 (web photo) ...........................(O10-16) 300.00 

 1281  a               1956 Home Army, 10 used sets, fine-v.f., cat. $2,250..................................................................(O10-16) 300.00 

 YEMEN  
 1282  ww            1960 Olympics, six imperforate souvenir sheets, n.h., also set of imperforate singles (l.h.), v.f., cat. 

$555 (web photo) ...........................................................................................................................(98-102var) 250.00 

 

 1283  wwa         1963 Royalist Civil War Issues, handstamped in carmine “Yemen” and in Arabic “Postage 1383” on 
Consular Fee Stamp, sheet margin block of six, n.h., v.f., cat. £12,000 ................................(SG R38a) 2,500.00 

 1284  ww            1964 Royalist Civil War Issues, handstamped in brown red, green frame, vertical pair, n.h., v.f. 
(catalogue value for a horizontal pair) cat. £1,500 ....................................................................(SG R58a) 500.00 

 

 1285  ww            1964 Royalist Civil War Issues, handstamped in carmine, green frame, horizontal pair, n.h., v.f., 
cat. £2,750........................................................................................................................................(SG R58b) 750.00 

 YUGOSLAVIA  
 1286  wa            1919 Issues for Croatia, selection of seven imperf. singles, three pairs, seven blocks, incl. varieties, 

double impressions, printed on both sides, etc., also 10f perf. single, double impression, fine-v.f., 
with Velickovic certificate, cat. €1,500 ....................................................................................(Mi.88/95var) 500.00 

 1287  S                1924 King Alexander, 50p, 1d, 3d, 10d and 30d, five different, each handstamped Specimen, affixed 
on Thomas De La Rue & Co. presentation card, with serial numbers 65-69 at bottom, v.f. ..(30/38S) 500.00 

 

 1288  Pa             1932 King Peter, imperf. sheetlet of 10 different in gray green, printed on back of newspaper, v.f. .. 500.00 

 1289  Pa             1932 King Peter, imperf. sheetlet of 10 different in blue, printed on back of newspaper, v.f. ..............  500.00 

 Trieste - Zone B  
 1290  ww            1953 15d red, type I, overprint inverted, n.h., signed Diena (Sass.79a) cat. €800 .....................(73var) 200.00 
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 LARGE LOTS AND COLLECTIONS  
 UNITED STATES  

 1291  ws            1845-1980 collection in well-fi l led Minkus (All American) and H.E. Harris albums, 19th Century 
used, imperforate singles, Scott No.1,2, 12,15 and 17, perforated 1857-61 to 90c (last one unused), 
1861-67 to 90c, 1869 Pictorials complete, Bank Note Issues, with all values represented, 1890-95 
Bureau sets unused to $5, 1902-03 complete to $5, also most of the Washington-Franklins (without 
Blue Paper), including high values and coil singles or pairs.  Commemoratives are complete, 
unused, with Columbians, Trans-Mississippi, Panama-Pacific perf. 10, etc.  Back of book with 
complete Air Post, including C13-15, Special Delivery and Parcel Post, also some better Postage 
Dues, mixed condition, faults noted, some certificates are included ........................................................ 20,000.00 

 1292  ws            1851-1940 collection of mostly used singles on pages, Regular Issues and Commemoratives, some 
high catalogue value, 1869 Pictorials to 15c, Bank Note Issues to 90c, Columbians to 50c, Bureau 
Issues, 20th Century, including Air Post, mixed condition, faults noted, owner’s cat. $15,000 ........... 1,000.00 

 1293  ws            1851-1950 duplicated accumulation of mostly used singles on Lighthouse album pages, Regular 
Issues and Commemoratives, Bank Note Issues, occasional varieties, Postage Dues, etc., mixed 
condition, faults noted, owner’s cat. $20,000+ ............................................................................................ 1,200.00 

 1294  s               1851-57 group of eight imperf. and perf. singles, including 8A (two copies, one with small repair, 
PFC, another pen canceled, rounded bottom left corner), 21 (diagonal crease, APS certificate), 29, 
30A, 32 (2), 33 (2), 91 (small faults, PSAG certificate), cat. $6,035 ............................................(8A/33) 1,000.00 

 1295  ws            1857-1958 collection in a hingeless European album, with Regular Issues used until 1923, including 
1857 to 12c, 1861 to 30c, Pictorials to 15c, Banknote Issues to 30c, 1890 to 90c, 1893 Columbians 
to 50c, 1894-95 Bureau Issues to $1, Trans-Mississippi to 50c, Pan Americans, 1902-3 to 50c, 
Louisiana Purchase, Washington-Franklins to $2, Panama-Pacific to 10c, etc., Air Post with C1-2, 
4-6 and C18, etc., mixed condition, generally fine ...................................................................................... 1,000.00 

 1296  w/wwa     1857-1985 collection in three volumes: Scott album with used and unused singles, Regular Issues 
and Commemoratives, Air Post and Duck Hunting stamps; Minkus album with better Plate No. 
Blocks including 614-619, various 2c Reds, 704-15, National Parks, Farleys, Famous Americans, 
plus Heritage album with some better Regular Issues, Commemoratives and Air Post singles; 
addit ional odds and ends, including perforation shifts, varieties, Plate strips and more, mixed 
condition, very useful ....................................................................................................................................... 3,000.00 

 1297  ws            1857-1925 duplicated stock on cards and album pages, used and unused Bank Note and Regular 
Issues, Commemoratives, Washington-Franklins, Flat Plates, etc., mixed condition, faults noted, 
owner’s cat. $12,000 ........................................................................................................................................ 1,200.00 

 1298  ws            1862-1925 balance of a consignment, used and unused on pages, 19th and 20th Century, Bank 
Note Issues, Commemoratives, Air Post, etc., mixed condition, faults noted, owner’s cat. $25,000+  2,500.00 

 1299  s               1861-67 issues, 1c-90c mostly used on pages, few certificates included, mixed condition with usual 
faults noted, others fine or better, owner’s cat. $12,000 ............................................................................ 2,000.00 

 1300  ws            1861-1975 collection in two albums, used and unused, with 1869 Pictorials, Bank Note issues, 
Commemoratives including used Columbians to 50c and $5 single, also used White Plains souvenir 
sheet, etc., mixed condition ............................................................................................................................ 750.00 

 1301  ws            1862-1964 collection in a well-filled Lighthouse hingeless album, mixed used and unused to 1900, 
few imperf. singles, 1857-61 to 90c, some Grills, 1869 Pictorials to 15c, Bank Note singles, 1890-93 
30c and 50c unused, Columbians mostly unused to 50c, 1894 $1 black unused, Trans-Mississippi to 
50c used, Pan-American set unused, other commemoratives, mostly unused Washington-Franklins, 
some with certificates, White Plains souvenir sheet, Air Post and Special Delivery, mixed condition, 
faults noted, high catalogue value ................................................................................................................. 2,500.00 

 1302  wsa         1873-1955 balance of a collection in Scott’s National album, Panama-Pacific (397-400,401-403), 
1909 2c perf. and imperf. blocks of four, Pilgrim Tercentenary, Lexington-Concord, Huguenot-
Walloons in blocks of four, Kansas-Nebraska set, Air Post, Special Delivery, good showing of back 
of book, Postage Dues and Officials, mixed condition, owner’s cat. $20,000 ......................................... 2,000.00 

 1303  wa            1893-1923 balance of a consignment, Commemoratives and Regular Issues, some blocks of four 
and larger, Plate No. blocks, etc., mixed condition, cat. $4,500+ ............................................................. 500.00 
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 1304  ws            1894-1917 issues in stock book, duplicated used and unused Bureau Issues to $1, Trans-
Mississippi $1 (7) and $2 (6), Pan-American to 10c, 1902-03 Issue to $5, also perf. 10 singles, 
Louisiana Purchase, etc., mixed condition, faults noted throughout, high catalogue value .................. 6,000.00 

 1305  s               1898-1922 selection of used singles and sets on pages, including 50c & $1 Trans-Mississippi, 1902 
$2 dark blue (312), Pan-American set of six, Louisiana Purchase, 1913-15 Panama-Pacific perf.10, 
other commemoratives and regular issue to $5, mixed condition, some faults noted ............................ 500.00 

 1306  w               1908-35 selection of singles and sets on cards, mostly Regular Issues, few Air Post, Parcel Post, 
Shanghai surcharges, etc., better items included, l.h. or h.r., few n.h., mostly fine or better, cat. 
$4,080 ................................................................................................................................................................ 750.00 

 1307  B               1914-99 booklet panes, collection apparently complete on pages, hundreds of booklet panes, 
considerable face value, fine-v.f. ................................................................................................................... 750.00 

 1308  w/wwa     1920s-80s dealer’s stock balance in two cartons, Air Post, Booklet Panes, Coils Line Pairs, modern 
Officials, Plate Blocks, better booklets, Postage Dues, miscellaneous back of book items (owner’s 
cat. $40,000+, inventory available), also some United Nations (cat. $7,500+) ....................................... 5,000.00 

 1309  w/wwa     1923-26 perf. 10, 1c-10c accumulation of n.h. singles and multiples, various quantities, mostly fine-
v.f., cat. $9,000....................................................................................................................................(581/91) 1,200.00 

 1310  w/wwa     1929 Kansas-Nebraska, small stock of singles, including a complete set, also blocks, 3c Plate 
Block, various quantities, mostly fine or better, cat. $3,500 .........................................................(658/79) 500.00 

 1311  w/wwa     1932 3c purple coils, two and a half rolls, n.h., fine-v.f., cat. $3,700 .........................................(721-22) 300.00 

 1312  ww            1937-2000 Errors, selection of 135+ mostly imperf. pairs on dealer’s sales sheets, with occasional 
imperf. between or color omitted, better items include 2c Jefferson with and without precancel, 5c 
Jefferson, 4c Lincoln, 6c White House, 5c Washington, 6.3c Liberty Bell with Columbus, OH 
precancel, 7.9c Drum, 9c Capitol Building with Pleasantvi l le, NY precancel, 1c Omnibus, 4c 
Stagecoach with and without precancel, 17c Electric Auto, 17c Dog Sled, 18c Washington 
Monument, 8.4c Wheel Chair, 4c Steam Carriage, 5c Circus Wagon, 5c Canoe, 23c Lunch Wagon 
(2), 32c Ferry Boat (2), Old Glory “G” stamp, Non Profit Org. (2), 37c Flag with die cutting omitted, 
etc., n.h., fine-v.f., cat. $17,000+ ................................................................................................................... 5,000.00 

 1313  s               Revenue Stamps. 1863-70 duplicated selection of perf. and imperf. issues on cards, mostly with 
clear cds, with full readable dates, minor faults noted, attractive group, owner’s cat. $3,500 ............. 1,000.00 

 1314  ww            Duck Hunting Permit Stamps. 1935-99 collection of Federal and States Hunting Permit Duck 
stamps, hundreds, including souvenir sheets, few earlier items hinged, balance n.h., mostly fine-v.f. 
(owner’s cat. $4,500 Federal and $7,500 States) ........................................................................................ 1,200.00 

 1315  ws            Carriers’ and Locals. 1846-1920 collection on pages, many hundreds of mostly unused singles and 
occasional multiples, with Confederate States General Issues, U.S. local Despatch and Express 
Companies, good showing of issues, fakes, reprints and fantasies clearly identified, plus Telegraph 
stamps, modern issues, few covers and miscellaneous items, mixed condition, excellent potential 
for further study and expansion ...................................................................................................................... 2,500.00 

 1316  `               Postal Stationery. 1873-2012 Postal Cards unused, collection of hundreds in four Scott albums, 
virtually complete, including 1902 “Full Face McKinley” (the so-called “garbage card” with preprinted 
address), unused, fine, with 2019 PSE certificate, 1958 surcharges (UX47 types I and II), plus many 
others, some duplication, generally fine-v.f. ................................................................................................. 2,500.00 

 Plate No. Blocks  
 1317  w/wwa     1901-2015 collection of many hundreds in 6 Scott albums, Regular Issues with few better 1922 

items, Perf. 10, complete from 1930s, with all $5 values, Commemoratives with Pan-American 1c 
and 2c, 1909 perf. and imperf. Lincoln, Seward, Victory, Lexington-Concord, Norse-American 2c 
and 5c, 2c Reds, complete from Washington Bicentennials on, including National Parks, Farleys, 
Famous Americans, etc., Air Post with C4,C10, complete from 1935, mostly n.h., f ine-v.f., 
substantial face value, especially the last 20 years .................................................................................... 2,500.00 

 1318  w/wwa     1922-25 balance of a consignment, Regular Issues and Commemoratives, better items include 5c 
Pilgrim, Norse Americans 2c and 5c, Huguenot-Walloon 1c-5c (two of last), Lexington-Concord 1c-
5c, 1922-25 7c, 8c, 10c, 13c, 14c, 15c, 20c, etc., also 634A (poorly centered), plus others, mostly 
n.h., mostly fine-v.f., excellent lot, high catalogue value ........................................................................... 1,500.00 
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 Covers and Postal History  
 1319  `               Postal History of New Britain, Connecticut. 1836-1930s 100+ covers and cards, many early corner 

card advertising (Stanley Works, Taylor Mfg Co. and others), early issues on covers from New 
Britain, Postal Stationery, etc., fine and interesting lot .............................................................................. 1,000.00 

 1320  `               Flight Covers. 1920s-30s selection of 13 Lindbergh related flight covers, extensively described on 
pages, also 1929 Round the World Zeppelin Flight covers to Tokyo, Germany, etc., five legal size 
envelopes with high value franking.  In addition, there are 8 original photographs of Lindbergh, 
Do.X, other aviators, plus a few other autographed items ......................................................................... 500.00 

 ARAB COUNTRIES (GULF STATES)  
 1321  wwa         1960s-80s stock of 85 different sets, 10/500 of each (except Ras Al Khama Mi. 56-63 2,500 sets), 

all topicals, including Famous Men (John F. Kennedy, De Gaulle, etc.), also Fish, Flowers, Animals, 
etc., n.h., v.f., Mi.€75,400 ............................................................................................................................... 6,000.00 

 AUSTRALIA  
 1322  w               1900-2014 selection of hundreds of singles and sets in glassine envelopes, nice group of Australian 

States, New South Wales, Western Austral ia, early Kangaroos to 5sh, commemoratives, later 
issues, including Australian Antarctic, souvenir sheets, Cocos, etc., some blocks of four and larger, 
all neatly packaged, many on original SG sales cards, all with SG Catalogue numbers, mostly fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 2,500.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  
 1323  w/wws     1850-2002 balance of a consignment in carton, remainder collections and singles and sets in 

glassines, with Mauritius on pages, Ascension, Gibraltar, Canada, with George VI booklets, also Air 
Post Semi-Officials, British Antarctic Territories, British Indian Ocean Territory, Cyprus, including 
1960 Revenues in blocks of four, complete sheets of odd definitive values from Falkland Islands 
and Dependencies (mostly on Stanley Gibbons lot sheets, high acquisition cost), plus others ........... 1,000.00 

 1324  w               1864-1990 selection of hundreds of singles and sets in glassine envelopes, with British Europe, 
Malta, Cyprus and Gibraltar with sets to £1, All Reigns represented, Seychelles, including 
specialized George VI with better varieties, Ascension, Mauritius, Heligoland, St. Helena, Papua, 
Maldive Islands, neatly packaged, with SG Catalogue numbers, some blocks of four and larger, 
souvenir sheets, few used, generally l.h. or h.r., some n.h., fine-v.f. ...................................................... 2,500.00 

 1325  w               1864-1996 selection of 73 different items on SG sales cards, each with a detailed description, 
included are singles and sets from Malta, Cyprus, with early issues in blocks of four, also Postage 
Dues, Fiscals, Nevis, Montserrat, St. Lucia, Leeward Islands, Barbados, Dominica, British Guiana, 
Bermuda, plus a few others.  All are better items, definitives, blocks of four, varieties, Specimen 
overprints, etc., fine-v.f.  An excellent group, ready for immediate resale, SG retail £11,400+ ........... 3,000.00 

 1326  w               1880-1983 balance of the collection, good showing of British Asia, Malaysian States, Labuan, some 
on SG sales cards, each with a detailed description, included are singles and multiples, better 
items, also Jamaica, Virgin Islands, New Guinea, Seychelles and many more, mostly in glassines, 
with SG catalogue numbers, fine-v.f., excellent lot, ready for immediate resale, high catalogue 
value ................................................................................................................................................................... 2,500.00 

 1327  w/ww        1895-2007 British Asia and British Africa, selection of hundreds of mostly complete sets, Malaysian 
States (Kedah, Perak, Johore), Burma, Singapore, Ceylon, Sarawak, North Borneo, Brunei, also 
Gambia, Kenya, Uganda, Sierra Leone, all Reigns represented, Queen Victoria-Queen Elizabeth, 
many modern issues and souvenir sheets, some blocks of four, etc., useful group, fine-v.f.  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 1,500.00 

 1328  w/wws     1937-52 George VI, advanced collection on pages, six volumes, comprehensive showing of singles 
and sets, color and perforation varieties, Aden (Dhow complete), Ascension, Australia, Bahamas, 
Bahawalpur (1947 Nawab Sadiq Mohammad Khan Abbasi V Star & Crescent overprint, SG 15), 
Bahrain, Bechuanaland, Bermuda (Keyplates), Falkland Islands, Gambia, Gibraltar, India and Indian 
States, Jamaica (SG 132a,£7,000), Kenya, Kuwait, Malaysian States, Malta, Nauru, Nigeria, 
Seychelles, Singapore, etc., different Printings and SG listed color varieties, additional better items, 
occasional “Specimen” perfins, some blocks of four, also hundreds of additional singles, sets and 
multiples in glassines, with much Omnibus material, l.h. or h.r., some used, few minor faults noted, 
generally clean, fine-v.f., SG £100,000+ ...................................................................................................... 30,000.00 
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 1329  w               1943-51 Brit ish Occupation of Ital ian Colonies, collection virtually complete including E.A.F., 
Cyrenaica, Eritrea, Somalia and Tripolitania, commemoratives and overprints on George VI 
definitive, also Postage Dues, l.h. or h.r., fine-v.f. ...................................................................................... 400.00 

 BRITISH AFRICA  
 1330  w               1864-1974 selection of 93 different items on SG sales cards, each with a detailed description, 

included are Cape of Good Hope, South Africa, Kenya, Uganda, Tanganyika, Nyasaland, British 
East Africa, Southern Rhodesia, South-West Africa, Sudan, Natal, Zanzibar, Zululand, Transvaal, 
etc., all better items, definitives, blocks of four, varieties, Specimen overprints, etc., fine-v.f.  An 
excellent group, ready for immediate resale, SG retail £12,780+ ............................................................. 3,000.00 

 1331  w               1864-1990 selection of hundreds of singles and sets in glassine envelopes, with Bechuanaland, 
Kenya, Uganda, Tanganyika, Basutoland, Niger Coast Protectorate, British East Africa, South-West 
Africa, Sudan, Cape of Good Hope, Swaziland, Somaliland Protectorate, Gambia, Sierra Leone, 
Nigeria, Rhodesia, etc., many better items, all neatly packaged, with SG Catalogue numbers, many 
sets, varieties, blocks of four and larger, souvenir sheets, few used, generally l.h. or h.r., some 
n.h., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 2,500.00 

 1332  w/ww        1890-1949 collections on pages and stock cards, with British East Africa, Gambia, Sierra Leone, 
Nigeria, Rhodesia, mostly unused, few better items, shades and varieties, fine-v.f. .............................. 500.00 

 BRITISH AMERICA  
 1333  ws            1865-1980s collection in a Minkus album, Bermuda, Queen Victoria used and unused to 1sh, 

George V Seal of the Colony (55-79), occasional George VI and QEII complete, with definitives, 
souvenir sheets, commemoratives British Antarctic Territories, first set to £1, etc.; Canada, with 
19th Century used and unused, lower values Jubilees, Maple Leafs, Numerals, later issues, 
including sets to $1, Officials, Air Post, Postage Dues;  Newfoundland, a good showing of singles 
and occasional sets, Falkland Islands, Queen Victoria, including No1, 2sh6p and 5sh unused, KEVII 
to 5sh (20-29), George V mostly complete sets to £1 (30/64), Centenary to 2sh6p, George VI to £1, 
Dependencies overprints, also Ships set complete to £1 (n.h.), other definitives, South Georgia, 
with complete sets, mixed condition among earlier issues, others fine-v.f. ............................................. 2,500.00 

 BRITISH AUSTRALASIA AND OCEANIA  
 1334  w               1870-1990 selection of hundreds of singles and sets in glassine envelopes, with Fiji, New Zealand, 

Cook Islands, Tonga, Papua, Nauru, New Guinea, occasional Australian States, neatly packaged, 
with SG Catalogue numbers, some blocks of four and larger, souvenir sheets, few used, generally 
l.h. or h.r., some n.h., fine-v.f. ........................................................................................................................ 1,500.00 

 BRITISH GUIANA  
 1335  s               1860-65 Seal of the Colony, perforated 1c-6c Ship type, selection of 50 mostly used singles on two 

stock cards, various perfs and colors, mixed condition, useful group ...................................................... 250.00 

 BRUNEI  
 1336  ws            1907-33 selection of mostly unused overprints and Regular Issues to $5, mixed condition, mostly 

fine-v.f., SG £1,400 .......................................................................................................................................... 300.00 

 CANADA AND PROVINCES  
 1337  ws`         1867-1938 balance of a consignment, used and unused singles, British Columbia overprints, Nova 

Scotia, Prince Edward Island, Newfoundland, Canada, miscellaneous Bermuda, with George V and 
George VI to £1, few odds and ends, other countries, occasional covers and postal stationery, 
mixed condition, high catalogue value .......................................................................................................... 1,500.00 

 1338  w               1870-1997 selection of  singles, sets, blocks of four and larger, some on SG sales cards, others in 
glassine envelopes, good showing of Prince Edward Island, including errors and varieties, 
Newfoundland, with many complete sets and multiples, Canada, better singles, blocks, early sets, 
Officials, Specimen overprints, mainly better items identif ied by SG catalogue numbers, mixed 
condition, some n.h., mostly fine-v.f.  A powerful group, high catalogue value ...................................... 3,000.00 
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 CANADIAN PROVINCES AND NEWFOUNDLAND  
 1339  ws            1857-1943 collection on Lindner album pages, imperforate 19th Century, perforated issues mostly 

complete, also rouletted values, Commemoratives, surcharges, Air Post, including $1 Alcock Brown, 
DoX, Balbo, Wyazata sheet, Postage Dues, occasional revenues; British Columbia and Vancouver 
Island, with used and unused, also surcharges; New Brunswick, Nova Scotia with No.1, 2, 3, 5, 
etc., extensive Prince Edward Island, including 1861 issue (1-3), varieties, some with certificates, 
sheet of 30x3p blue (No.6), some duplication, few covers, mixed condition, with some faults noted, 
good collection of Canadian Provinces, high catalogue value ................................................................... 5,000.00 

 1340  ws            1857-1943 collection on Scott album pages, some imperforate 19th Century, with few better singles, 
perforated issues mostly complete, also rouletted values, Commemoratives, surcharges, Air Post, 
with variety of types of Halifax overprints, DoX, Balbo, Postage Dues; Brit ish Columbia and 
Vancouver Island, with most of the surcharges, used or unused; New Brunswick, Nova Scotia and 
Prince Edward Island, mixed condition among the 19th Century issues, with small faults noted, also 
a few uncounted forgeries included as space fillers, otherwise a mostly unused and fine collection 
of Canadian Provinces, high catalogue value .............................................................................................. 2,500.00 

 1341  ws            1857-1940 collection on pages, used and unused, good showing of early Newfoundland classics, 
perforated issues, Air Post (C18), British Columbia and Vancouver, including No.2, surcharges, 
New Brunswick 1sh violet used (repaired), Nova Scotia, better Prince Edward Island, including 1,2 
used, imperf. block of four (6b), plus others, mixed condition, high catalogue value ............................ 1,000.00 

 CANADA  
 1342  ws`         1859-1948 balance of a consignment, selection on Stanley Gibbons cards, with 12½c blue green, 

10c bright red purple singles, pair of 1c deep rose, all used, plus unused 10c Jubilee (n.h.), 50c 
Bluenose (n.h., v.f.), $1 violet (n.h.), imperforate pair of 1942 4c slate (l.h.), block of four of 5c 
George VI, also 1916 2c+1c coil single, fine-v.f.  Also included are two covers from England, one 
with imperf. 1p brown red to Dublin, the other with perf. 1p red from Bolton to Liverpool .................... 300.00 

 1343  w               1903-35 balance of a collection on pages, l.h. or n.h. singles and sets, with 1928-29 Scroll Issue 
(50c Bluenose single and block of four), others to $1, fine-v.f. ................................................................. 1,200.00 

 CAYMAN ISLANDS  
 1344  w               1900-76 collection complete on cards, including 1907-08 surcharges (2½p on 4p (Scott 20, SG 35), 

l.h., v.f., with 2000 BPA certificate), others l.h. or h.r., few used, fine-v.f. and attractive collection of 
Cayman Islands ................................................................................................................................................ 2,500.00 

 CHINA  
 1345  ws            1862-1948 selection of various issues on cards and pages, including Provinces, Shanghai, 

Sinkiang, etc., mixed condition, mostly fine ................................................................................................. 1,000.00 

 1346  ws            1940s-70s accumulation of used and unused ROC and PRC, some better singles, occasional 
Reprints, etc., mixed condition, mostly fine, owner’s cat. $3,700 ............................................................. 750.00 

 1347  ws            Republic (Taiwan). 1951-2001 collection of used and unused singles, sets, souvenir sheets and 
sheetlets, neatly arranged in a large stock book, many better items, fine-v.f., Mi.€7,700+ .................. 2,000.00  

 1348  w               Treaty Ports. 1866-1900 collection of singles and sets, nice group of Shanghai, including Large 
Dragons, also Foochow, Chefoo, Ichang, etc., mixed condition, mostly fine or better .......................... 2,000.00 

 CHINA - PRC  
 1349  ww            1960-70 selection of complete sets on stock cards, mostly Commemoratives, few better items from 

the Cultural Revolution and others, all n.h., fresh and mostly v.f. (Mi.€6,800+) .................................... 1,500.00 

 1350  ww            1970-1999 collection on Lighthouse hingeless album pages and some black stock sheets, issues 
virtually complete, with some definitives, Commemoratives mostly complete, including Red Monkey 
(1586) and 25+ better souvenir sheets (Horses, Flying Fairies, Bridge, Science, Great Wall, 
Flowers, overprints, Girl with Book), n.h., v.f. (Mi.€20,000+) .................................................................... 5,000.00 

 1351  wwa         1981-87 collection of hundreds, complete sets in blocks of four, also souvenir sheets, n.h., fine-v.f., 
cat. $6,000+ ...................................................................................................................................................... 1,500.00 

 CRETE  
 1352  w               1900-1910 duplicated selection on stock pages, with and without overprints, also Postage Dues, 

some unofficial items, etc., fine-v.f. ............................................................................................................... 500.00 
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 CROATIA  
 1353  ws            1941-44 collection on pages, used and unused, souvenir sheets, sheetlets, imperforate varieties, 

trial color proofs, Revenues, some unlisted items, reference material, etc., fine-v.f. ............................ 500.00 

 CYPRUS  
 1354  w               1880-1934 specialized collection on custom pages, early stamps all identified by plate number, with 

1880 ½p rose, plates 12 and 15, 1p red, 12 different, including better plates such as 174 (£1,400), 
181 (£500), 193 (£800), 196 (£700) and 220x2 (£350 each), 1881 “Half-Penny” Surcharges, 15 
different, (including First Surcharge with ten different plates, complete as issued, including Plate 
215 (SG £800), 217 (£900) and 218 (£500), Small Surcharge, four different plates (complete as 
issued with some duplication), 1881 30pa on 1p, fourth different, Queen Victoria watermarked “CC” 
½p-6pi set of five (£3,755), “½” Surcharges, then both sets to 12pi, including additional better 
shades of 4pi, 1894-96 set to 45pi, 1912 George V to 45pi (plus addit ional shades), 50th 
Anniversary of British Rule and 1934 ½pi-45pi, mixed condition, some earlier stamps with disturbed 
gum or unused, few minor faults possible though generally fairly fresh and fine-v.f., difficult to 
duplicate, SG £18,500+ .......................................................................................................................(1/135) 5,000.00 

 CZECHOSLOVAKIA  
 1355  wwa         1962-89 accumulation of souvenir sheets, sheetlets and sets, 25 different items, 4-454 of each, 

Praga 78, Essen 80, Expo Osaka Japan, some Paintings, Space, etc., cat. $23,000 ...(1134a/2757a) 1,000.00 

 DANZIG  
 1356  ws            1920-39 collection on pages, two volumes, collected both used and unused, with a large selection 

of cancels, regular issues apparently complete, including Large and Small “Innendienst” (Mi.32-
40,47-49), 60pf variety Mi.47 I, with Soecknick certificate, others signed Champion, Bloch, etc., with 
Sismondo certificates, occasional varieties, 30pf and 40pf centers inverted, 4pf and 6pf background 
or burelage omitted, some duplication (souvenir sheets and few better sets), also “Port Gdansk” 
overprints, few covers, etc., mostly fine-v.f. ................................................................................................. 4,000.00 

 1357  w               1920-39 collection on Lindner album pages, mostly complete (missing 60pf, 1m and 2m 
Innendienst), including 2pf and 50pf (signed Soecknick, Kniep), souvenir sheets, Commemoratives, 
Postage Dues and Officials, also “Port Gdansk” overprints, plus a fairly complete collection of 
Memel, including Lithuanian Occupation, mixed condition, occasional minor thins, mostly fine or 
better .................................................................................................................................................................. 1,500.00 

 EASTERN EUROPE  
 1358  ws            1918-96 large collection in two cartons, with 2 albums of Czechoslovakia, used and unused, 

start ing with the Hradcany perf. and imperf., other regular issues, commemoratives, Air Post, 
Postage Dues, modern souvenir sheets and sheetlets, Bohemia & Moravia; unused Hungary, 
Poland collections in various albums, used and unused, with back of book including Local Issues, 
different collections of Romania, many unused, with better i tems, also Yugoslavia, Serbia, 
Montenegro, some local overprints, DDR and much more, high catalogue value .................................. 2,000.00 

 EGYPT  
 1359  ws            1866-1988 collection on pages, good showing of first issues, perforation varieties, color changes, 

surcharges, Kingdom of Egypt overprints, King Fouad definitives to £1, Commemoratives, including 
1938 Royal Wedding and King Farouk’s Birthday, other definitives, occasional varieties, Six-Bar 
Farouk overprints (35 items), Air Post, Palestine overprints, U.A.R. Issues, etc., early issues mostly 
used, 20th Century unused, fine-v.f., owners cat. $16,000+ ..................................................................... 1,500.00 

 1360  w               1879-1950s selection of hundreds of singles and sets in glassine envelopes, nice group of early 
issues, sets to £1, many blocks of four and larger, Air Post, Officials, Revenues, Military issues, 
Suez  SG 3 block of four, etc., all neatly packaged, with SG Catalogue numbers, occasional toning, 
mostly fine-v.f. .................................................................................................................................................. 750.00 

 1361  `               Zeppelin Flights. 1931 Egypt Flight, balance of the collection with 12 covers and cards, incoming 
flights from Netherlands, Hungary, Switzerland and Germany, including a flown Menu, franked with 
2M South America Flight overprint and canceled on board, few minor faults noted, mostly fine ......... 1,000.00 

 1362  `               1931 Egypt Flight, balance of the collection with 60 covers and cards, franked with overprinted 
singles, sets, “1951” errors, showing dispatches from Alexandria, Cairo, Port Said, variety of 
destinations, with or without red Egypt Flight cachet, couple not f lown (one canceled “Suez”), 
occasional faults noted, mostly fine or better ....................................................................................(C3-4) 3,000.00 
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 ETHIOPIA  
 1363  ws`         1894-1930 collection of hundreds, used and unused on specially designed pages which include 

explanatory notes and photos of rarit ies and Fournier forgeries, good showing of early issues, 
overprints and surcharges, also used and unused Postal Stationery cards, few covers and 
coverfronts with better franking, Dire Dawa issue, used on pieces, also a set  on unaddressed 
cover, plus later issues, with errors and varieties, Air Post issues, additional covers and much 
important information ....................................................................................................................................... 2,500.00 

 EUROPA  
 1364  wwa         1956-1992 large dealer’s stock of 1,537 complete year sets, various quantit ies (individually 

packaged in glassines per year), n.h., v.f., inventory available, YT €227,811 ......................................... 20,000.00 

 FALKLAND ISLANDS  
 1365  w               1878-1995 collection on pages, mostly complete, with some shades and color varieties, 19th 

Century used and unused, balance l.h. or h.r., with KEVII and George V sets to £1, also “a”, “b” and 
“c” varieties, 2½p on 2p brown violet (BPA certificate), George V and Penguin, Centenary, George 
VI and QEII definitives and commemoratives, fine-v.f. ............................................................................... 5,000.00 

 1366  w/ww        1878-1948 collection on Lighthouse album pages, good showing of early Queen Victoria unused 
singles (No.3,4, 8,9, 12), shades to 1sh, also 5sh (2), KEVII to 3sh, George V to 10sh (30/39), King 
George & Penguin (54-64), Centenary to 1sh6p, George VI to £1, with shades (n.h.), fine-v.f. .......... 750.00 

 1367  w/wwa     1882-1998 large accumulation of singles and sets, blocks of four, partial and full sheets, much 
duplication, with Falkland Islands Dependencies and South Georgia, few earlier items, definitives, 
surcharges, etc., high catalogue value ......................................................................................................... 500.00 

 1368  wsa         1891-1998 selection of singles and sets, blocks of four, few used, some on SG sales cards.  
Included are SG 30c block of four (n.h.), George V used and unused blocks of four, 1933 Centenary 
to 1sh, also 5sh Penguin (h.r.), George VI complete to £1, additional shades, multiples, 1966 QEII 
definitives, etc. .................................................................................................................................................. 750.00 

 FRANCE  
 1369  ws            1853-1947 collection in 1947 Pierre de Brimont album, mostly used to 1900, then Type Merson 

mostly unused (50c and 2fr used), 1914 Valenciennes 10c unused (signed Brun), Semi-Postals with 
1917 Orphans to 50c, complete from 1922, many n.h., also Air Post (C15 used, 16-17 unused), few 
Postage Dues, Bordeaux Liberation overprints, Pexip souvenir sheet, etc., mostly fine-v.f. ................ 1,000.00 

 1370  `               1855-1900 album with 180 covers and FLs, single and combination frankings, many sent to Holland, 
few better items, mixed condition .................................................................................................................. 500.00 

 1371  ws            1876-90 Type Sage, Types I-II, accumulation of used and unused singles on cards, values to 5fr, 
some imperforate varieties, mixed condition, high catalogue value ......................................................... 1,000.00 

 1372  `P            1914-90 selection of covers, many better items, including 1914 Valenciennes 10c on cover (2L1),  
C1-2 used with additional franking on two registered and flown covers to Mauritius, 1928 Ile de 
France cover with ordinary franking to New York, high value franking large covers to Buenos Aires, 
1935 Rocket flight covers, 1923 Congres du Bordeaux 1fr on coverfront, 1944-45 Liberation issues 
on unaddressed cover and others, including some 19th Century and later issues.  In addition, there 
are some Philatelic Exhibition and recent sheetlets, proofs, etc., fine-v.f. and interesting lot ............. 1,000.00 

 1373  wwa         1962-98 selection of 90+ different imperf. sheets (there are sheets of 10, 25, 30, 40 or 50 
depending on the issue), with complete sets, including Space, Famous Men, Artists/Paintings, 
Music, Sports (Boxing, Olympics, World Cup), Poets/Writers, Stage and Screen Personalit ies, 
Stamp Day, Red Cross, etc., also 20+ imperf. booklet panes, n.h., v.f., YT  €155,000+ ...................... 10,000.00 

 1374  ws            Parcel Post. 1920s-40s issues, accumulation in glassines, stock cards and album pages, used and 
unused, with better items, also Telegraph stamps, Precancels, LVF Legion issues, Postage Dues, 
etc., mixed condition, excellent group for a specialist ................................................................................ 1,000.00 

 FRENCH COLONIES  
 1375  ws            1890-1990 balance of a consignment in carton, remainder collections and singles and sets in 

glassines, Port Said, Senegal, Syria (French Mandate), 1959-1991 Ivory Coast, Upper Volta, 1895-
1941 French Sudan, some imperforate sheets of French Africa, occasional better items noted, 
mixed condition, high catalogue value .......................................................................................................... 1,000.00 

 
 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-185-

May 9-10 2023

 GEORGIA  
 1376  ws`         1860-1923 collection on pages, with Imperial Russia used in Tiflis numeral “49” cancels on Arms 

Issues, also “Poti Tifl is”, selection of cancels on Romanov 4k-5r (Chokhtauri, Chiaturi, Batum, 
Kutaisi, Tsagveri), 20+ covers or cards used from Russian Georgia, also 1919-23 Issues, including 
trial color proofs (56 different), perf. and imperf. singles, blocks and some sheets, overprinted and 
surcharged issues, also 6 covers, mostly written up and much more, generally fine or better.  A 
solid collection of Georgia ............................................................................................................................... 3,000.00 

 1377  w/wwa     Offices in the Turkish Empire. 1921 surcharges in Piastre on Georgian stamps, large stock of 330+ 
mostly unused, perf. and imperf. stamps, overprints in black and in red, many varieties, inverted, 
double, tete-beche, pairs, strips, blocks of four and larger, some with bil ingual Constantinople 
Consular pmks, generally n.h., fine-v.f.  An unusual holding of this rather exotic and intriguing 
issue, retail value $6,000+ .............................................................................................................................. 1,000.00 

 GERMAN STATES  
 1378  `               1804-60 Franco-German Interchange, selection ca 200+ stampless letters (few with stamps), 

Bavaria, Prussia (Berlin, Stettin), Thurn & Taxis, Wurttemberg, plus others, showing Rayon marks, 
transit, “Too Late” and many others, each accompanied by a detailed description, listing charge and 
due endorsements, destinations (mostly to France), Napoleonic mail, etc.  A wonderful assembly of 
19th Century European Postal History, most covers merit individual listing, ex-Martin Stempien ....... 2,500.00 

 1379  ws            1849-1900 Baden-Thurn & Taxis, collection of hundreds, used and unused on pages, occasional 
covers, postal stationery, few varieties, pairs or blocks, better Brunswick, Bremen, Oldenburg, 
Thurn and Taxis, etc., occasional higher values, mixed condition, few fakes noted, decent collection 
of German States .............................................................................................................................................. 1,500.00 

 GERMANY  
 1380  ws            1855-2000 balance of a consignment in two cartons, with German States, mixed condition, then 

mostly unused Third Reich, Federal Republic (mostly complete in glassines and on KABE album 
pages, l.h. or n.h.), Berlin, with many better sets, DDR in two Lighthouse hingeless albums, also 
Saar, Germany Colonies, some WWII Occupation issues and more, mixed condition, very useful lot, 
good break-up value ........................................................................................................................................ 1,500.00 

 WWI Issues  
 1381  wwa         1913 Germany Military labels, selection of 41 sheetlets of 6, printed by Wentz & Co., handstamped 

“Printed in Germany” on back, n.h., fine-v.f. ................................................................................................ 500.00 

 1382  `               1913-18 picture postcards, selection of 100+ in two cover albums, mil i tary subjects, Aviation, 
Zeppelin, etc., many with fieldpost markings, etc., generally fine or better ............................................ 500.00 

 1383  `               1914-45 selection of 160 WWI and WWII cards, postal stationery, propaganda postcards, etc., few 
later items, used and unused, some better, mostly fine ............................................................................. 500.00 

 Allied Occupation 
 1384  ww            1945-49 Allied Occupation, collection in Lighthouse hingeless album, with A.M.G. Issues including 

various printings, papers, sheets, etc., Germany with 1948-49 Buildings with various watermarks 
noted, Hannover Fair souvenir sheets (including Mi. Block “C”, creased with Schlegel cert.), French 
Zone with Baden including Kostanz Type II (small f laws, with Schlegel cert.), Rhineland and 
Wurttemberg, including souvenir sheets, n.h., fine-v.f., Mi. €4,800+ ....................................................... 750.00 

 WORLD WAR II Occupation Issues  
 1385  ws            1939-45 collection in Schaubek album, selection of Field Post Issues, including Tunis, Leros, 

Rhodes, "Inselpost" overprints; continuing with issues for Albania, Belgium Flemish Legion 
complete, also Kings set of sheetlets of four, "Langemark", Bohemia & Moravia issues, Denmark set 
of three (unused without gum), Estonia, including Pernau, France, with Legion souvenir sheet, 
Zante overprints, Channel Islands, Kotor, Zara, Kurland, Laibach, Lithuania, with some better items, 
including "Vilnius" 80k and 1r (Krischke certificates), also Telsiai, Montenegro (complete less 10L), 
Generalgouvernment, Serbia, Russia (Pleskau), mixed condition, mostly unused, l.h. or n.h., some 
fine-v.f. ................................................................................................................................................................ 5,000.00 
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 1386  ws            1941-45 collection on pages, Flemish Legion, including Kings sheetlets of five, Langemark and 
other sets, Estonia, France, including St. Nazaire Ship, French Legion Russian Bear souvenir 
sheet, Kurland set of five, Laibach, Latvia, Memelland overprints, Luxembourg, Macedonia, Serbia, 
with Pictorials, overprints, perf. and imperf. souvenir sheets, Poland, Bohemia & Moravia, some 
covers, miscellaneous varieties, plus others ................................................................................................ 1,500.00 

 1387  ww            BERLIN. 1948-90 collection complete in SAFE hingeless album and addit ional pages, issues 
complete, n.h., most of the key items including  Black and Red (high value) overprints and several 
other sets and souvenir sheet signed Schlegel, fine-v.f., Mi. €7,600+ ..................................................... 800.00 

 1388  w/ww        SOVIET ZONE. 1948 General Issues, mostly complete sets in Lighthouse hingeless album, with 
Berlin including “17”, “55”, “HTA”, “Kopenick”, “Lichtenberg”; Dresden with “24”, Gorlitz, Lobau; 
Erfurt with “Hildburghausen”, Jena, Liebschwitz (set of 15 with Kalb certi f icate), Meusselwitz, 
Possneck, Sonderhausen, Bad Sulza; Halle with “Dessau”, Lutherstadt, Halberstadt, Schierke, 
Grimma; Districts 29 and 36; Schwerin and District 41, mostly n.h., several Kalb photo opinions, 
generally fine-v.f., Mi. €9,600+ ....................................................................................................................... 1,500.00 

 GIBRALTAR  
 1389  w               1886-1933 collection on pages, with Overprints, Queen Victoria, both Sterl ing and Spanish 

Currencies including Surcharges (with 25c on 2p and 25c on 2½p, each with small “I” and broken 
“N”), George V sets to £1 (£1 orange & black n.h.), plus many additional shades and 2½p pale 
ultramarine with “Large 2” variety, (small flaws, with Sismondo certificate), also 1931-33 George V 
with both perforations, mostly l.h. or h.r., few early issues with disturbed gum or minor flaws, fine-
v.f., SG £4,900+ ... ................................................................................................................................(1/99a) 1,500.00 

 GREAT BRITAIN  
 1390  ws            1840-1964 collection on Lighthouse album pages, with used or unused Mulreadys, used 1p black, 

partial reconstructions of perf. 1p red, Line-Engraved to 2sh, many higher values, including 5sh 
rose, also 1883-84 2sh6p-10sh (two of each), £1 watermarked Crowns and Orbs, £1 green, all with 
minor faults, also unused 1887-1900 to 1sh, KEVII 5sh rose, 10sh ultramarine and used £1 green, 
George V Seahorses, 2sh6p unused, £1 green used, plus others, including PUC £1 black (unused, 
l.h., toned gum), used and unused from there, extensive showing of mostly used Officials, including 
2x£1 green and many others, mixed condition, faults noted throughout, but many fine and better, 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 5,000.00 

 1391  ws            1840-1900 collection on Lighthouse album pages, used 1p black, unused 2p blue (No.4), partial 
reconstruction of used 1p red perforated, line-engraved singles, few unused, higher values Queen 
Victoria 2sh6p and 5sh used, 10sh ultramarine unused, £1 watermarked Crowns and £1 green, both 
used, also ½p-1sh set, usual faults noted, high values fine-v.f. ............................................................... 1,000.00 

 1392  ws            1840-1951 collection of mostly used singles on Schaubek album pages, with unused Mulready 
lettersheet, Square Embossed 10p and 1sh, Line-Engraved, including 5sh rose, 1883-84 issue to £1 
brown violet, 5sh white paper, 1887-91 to £1 green, KEVII to 10sh, George V Seahorses, 1915 
Bradbury Wilkinson 5sh and 10sh unused, etc.  In addition, there is a good showing of Officials, 
many still on original sales cards with prices marked, mixed condition, faults noted, high catalogue 
value ................................................................................................................................................................... 1,000.00 

 1393  w               Morocco Agencies. 1907-56 Spanish Currency and British Currency collection apparently complete 
on Hagner stock cards, with KEVII surcharges to 12pesetas, Seahorses to 12pesetas on 10sh, 
some shades and varieties, l.h., fine-v.f. ...................................................................................(SG 1-190) 500.00 

 GREECE  
 1394  wwa         Air Post. 1933 Issue, 50L-20d six different, 1,000 of each, mostly in complete sheets or large 

multiples, n.h., fine-v.f. (YT PA8-13) cat. €70,000 ..........................................................................(C8-13) 6,000.00 

 1395  w               Occupation Issues. 1912-13 duplicated selection of overprints (for use in parts of Turkey occupied 
by Greece) in various colors, neatly arranged on stock pages, issues to 25d, also Postage Dues, 
occasional varieties, many with handstamped guarantee marks, fine-v.f. ............................................... 1,000.00 

 HUNGARY  
 1396  w`            1871-1946 collection starting with Franz Josef selection of 10 mostly Engraved sets, followed by 

stamps and covers from 1945-46 Hyperinflation, nice representations of surcharges and study of 
rates, interesting and seldom offered ............................................................................................................ 500.00 
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 1397  wwa         1964-75 accumulation of 24 different souvenir sheets, 65-2,200 of each, various topics including 
Space, Eleanor Roosevelt, Olympics, Paintings, etc., cat. $19,534 .....................................(1597/2370) 1,000.00 

 INDIA  
 1398  w               1885-1955 selection of 32 different items on SG sales cards, each with a detailed description, India 

and Indian Convention and Feudatory States, couple of used Telegraph stamps, balance unused, 
l.h. or h.r., few blocks of four and larger, excellent group, ready for immediate resale, retail £2,648  750.00 

 IRAN  
 1399  wwsa      1870s-1960s accumulation of thousands, used and unused singles covering range of issues, 

including forgeries of Lions and various overprints, also modern definitives and commemoratives, 
various quantities, used or unused, mostly n.h., useful stock ................................................................... 750.00 

 1400                    1875-1902 Reference collection in album, with hundreds of forgeries and reprints noted, with Lion 
Issue, Sun Emblem, “Officiel” overprints, Surcharges, Provisional Issue, with cancels, shades, 
sheetlets, etc., an excellent opportunity for further study .......................................................................... 1,000.00 

 1401  w               1876-1906 collection of hundreds, neatly arranged on black cards, issues from Nasser-ed Din Shah 
1st portrait to Satdjian Fancy surcharges, also Revenues, Postage Dues, “PP” overprints, Budapest 
Official essays, occasional errors and varieties, mixed condition, minor flaws, few without gum, 
generally fine or better, valuable specialist assembly ................................................................................ 1,500.00 

 1402  ws            1879-2012 specialized collection in four albums, mostly on Persiphila pages, mixed condition with 
used and unused, with a nice selection of Lions, all plated and signed by Sadri (with two card 
certif icates), Sun and Shah Nasr-ed-Din, Small Lion with various perforations noted, “Officiel” 
overprints including ten Sadri certificates, Shah Qajar, 1899 Handstamps, 1900 violet handstamps, 
Meshed including two 12c dull blue signed Sadri (faults), Provisional Overprints, 1903 Surcharges 
including unissued overprints, Shah Ahmed with various perforations, 1915 Overprints, 1917 
Surcharges, 1918-19 Overprints, Shah Pahlavi sets, etc., also with Postage Dues, Officials, Parcel 
Post, Revenues, plus a selection of 1909 Reprints (cat.$1,700+), an album of duplicates, some 
forgeries and reference items clearly noted, few faults possible, generally fine-v.f., huge catalogue 
value ................................................................................................................................................................... 6,000.00 

 1403  ws            1902-18 selection of 16 items, with Sadri card certificates, including Scott nos. 207 used, 211 h.r., 
256 l.h., 402 with double surcharge, h.r., 483c without gum, 488c n.h., 494a h.r., 494c h.r., 495  (2, 
h.r.) 508d h.r., 518 postally used, 584-585 postally used, 595-96var, perf. 11½x12 postally used 
(unlisted in Persiphila), plus 582-586 postally used, few minor faults possible, generally fine-v.f. ..... 500.00 

 1404  ws            1903-63 collection in Scott album, fairly complete from 1925 onwards, with Shah sets to 200r, 
Semi-Postals, Air Post, Parcel Post, Officials and Postal Tax stamps, mixed with used and unused, 
generally fine-v.f., high catalogue value ....................................................................................................... 2,500.00 

 1405  `               1911-50 collection of 90+ items, with Postal Stationery used and unused, with wrappers, postal 
cards and entire envelopes, used and unused, also 1902 Typesets and 1906 Provisoire on cover, 
others, Norperforce and 1921 censored mail, commercial and f lown covers and more, mixed 
condition, faults noted, many fine or better, some scarce ......................................................................... 1,000.00 

 ISRAEL - Interim Period  
 1406  `               1948 collection of 40+ covers, various issues including Nahariya, Safed (bottom sheet margin 

imperf. single canceled 1 May 1948 on unaddressed cover), Tel Aviv, including Parachutists, Herzl, 
etc., many of the covers are registered, with arrival pmks.  In addition, there are various cards 
1905-10 from Switzerland and Germany to Jerusalem, some interesting markings, one from Berlin 
to Haifa, Austrian Post in Caifa arrival, also a few items from Austrian, French and German Offices 
in the Holyland, mixed condition .................................................................................................................... 1,000.00 

 ISRAEL  
 1407  ww            1948-1990 collection of Tabs in three Lighthouse hingeless albums, including 1-6, 1a-3b and 10m 

and 15m Tabs with errors, also 7-9 (v.f. set, with APS certificates), 10-14, 10-14 vertical gutter 
pairs, 10-14 vertical gutter pairs with Tabs (n.h., v.f. set with Jubilee lines at right), also 28-30, 33-
34, C1-6, 55, missing items in between, but complete from 1952, occasional errors and varieties are 
included (there are no Postage Dues), other tete-beche, including Freedom From Hunger strips, 
later items, n.h., fine-v.f. ................................................................................................................................. 6,000.00 

 
 
 
 



Cherrystone Auctions  

-188-

May 9-10, 2023

 1408  w/wwa     1948-55 collection on pages, with Plate No. Blocks of four of Doar Ivri to 50m, including better perf. 
10¾ (15m), Postage Dues Plate No. Blocks of nine (J1-5), 1948 Holidays (10-14) horizontal gutter 
tete-beche blocks of six and Plate Blocks of six, also vertical gutter tete-beche pairs (folded) and 
vertical gutters with tabs (l.h., v.f.), additional tete-beche pairs, two Flag (15) and Petah Tikvah (27) 
tab blocks, Plate Blocks of 28-30, 33-34, C1-6, etc., few l.h., others n.h., fine-v.f. ............................... 2,500.00 

 1409  `               1948-2000 collection of hundreds of First Day Covers, mostly complete, including 1-6 (with tabs), 
others singles, later issues with tabs, mostly fine-v.f. ................................................................................ 250.00 

 1410  wwa         1949 Tabul Exhibition, ten souvenir sheets, n.h., fine-v.f., cat. $550.................................................(16) 100.00 

 ITALIAN STATES  
 1411  ws            1852-62 collection of hundreds on cards and album pages, with Roman States, Modena, Parma, 

Romagna, Naples, Sicily, Sardinia and Tuscany, used and unused, many better items, including 
Savoy Cross from Naples and many others, mixed condition with usual faults noted, many fine or 
better, cat. $120,000++ ................................................................................................................................... 2,500.00 

 ITALY  
 1412  ws            1862-1970 collection in a Scott album, mostly used to 1930, good showing of definit ives and 

commemoratives, including complete sets, better items include long sets from 1931-34, Soccer 
Championship, Medal of Valor, Bellini, Child Welfare, etc., mixed post-WWII, Air Post, with C27, 
Zeppelin issue, occasional Postage Dues, Austrian Occupation overprints, AMG-VG, Italian Social 
Republic, generally fine or better ................................................................................................................... 1,500.00 

 1413  ws            1862-1980 collection in a Minkus album, used and unused, definitives and commemoratives, some 
back of book and Italian States, AMG overprints, Air Post, etc., mixed condition, mostly fine or 
better .................................................................................................................................................................. 500.00 

 ITALIAN OFFICES ABROAD  
 1414  ws`         1918-20 selection of used and unused singles on small cards, Italian Offices in China (Pechino $2 

on $5, Scott 30), balance mostly Offices in the Turkish Empire, many higher values, 5L Jerusalem, 
Tripoli, Janina, Levante, etc., mixed condition, useful lot .......................................................................... 500.00 

 ITALIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  
 1415  ws            1909-20 collection of mostly unused singles and sets on two stock cards, with overprints for 

Smyrna, Jerusalem, Janina, La Canea, Salonika, Constantinople, etc., some n.h., mostly fine-v.f., 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 1,000.00 

 JAPAN  
 1416  (w)s         1879-1920 collection of 100+ used and unused, all stuck down on pages, also Korea 1895-1902 

issues, plus a few Hong Kong ........................................................................................................................ 250.00 

 1417  `               1905-30 selection of 40 picture postcards with Koban and Chrysanthemums franking, mostly 
internal scenes, used abroad, fine-v.f. .......................................................................................................... 250.00 

 1418  ww            1961 Coil Stamp, 30y brown red, 97 copies, mostly in large multiples, n.h., fine-v.f., cat. $3,880 ......
....................................................................................................................................................................(C43) 1,000.00 

 KOREA  
 1419  `               1948-62 collection of 173 First Day Covers in album, mostly unaddressed, with souvenir sheets 

including Flags, UNESCO, Children, Christmas, etc., some early issues, many quite scarce, fine-v.f.  9,000.00 

 1420  wwa         1964-66 Regular Issues on granite paper, 10w, 40w and 50w (40 of each), also 100w (10), n.h., 
some natural gum creases, mostly v.f., cat. $5,900 .................................................(368a,370a,371,372) 1,000.00 

 1421  wwa         1964 Regular Issues, 10w ultra, 40w violet blue & pink and 100w, 7 of each, plus 100w brown & 
yellow, 15 copies, all n.h., fine-v.f., cat. $1,447............................................................(641,650,652,653) 300.00 

 1422  wwa         Air Post. 1962-63 10w (13), 20w (6) and 40w (3), n.h., fine-v.f., cat. $2,115 ...........................(C28-30) 500.00 

 NORTH KOREA  
 1423  `               1945-62 collection of 63 used or unused (unaddressed) picture postcards, some quite colorful, fine 

and rare assembly ............................................................................................................................................ 8,500.00 
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 1424  ww            1946-80 collection in stock book, fairly complete with many better early items, including varieties 
with color shades, perforations, souvenir sheets, blocks of four, etc., mostly n.h., generally fine-v.f., 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 14,000.00 

 1425  `               1950s collection of 48 covers, mostly with nice frankings and colorful cachets, destinations include 
Czechoslovakia, Poland and Germany, fine-v.f. group with some better items ...................................... 4,500.00 

 1426  `               Postal Stationery. 1950-80 selection of 18 military postal stationery envelopes, seven used, balance 
unused, fine-v.f. .. 850.00 

 1427  `               1950-80 selection of 32 postal stationery envelopes, mostly used with a nice variety of frankings 
and destinations including Czechoslovakia, Hungary, Soviet Union, Poland, etc., fine-v.f. ................. 2,500.00 

 LABUAN  
 1428  w               1879-1904 collection on pages, mostly unused Queen Victoria and Pictorials, some Postage Dues, 

other overprints and surcharges, mixed condition, mostly fine, SG £4,000+ .......................(SG 2/134) 1,000.00 

 LIECHTENSTEIN  
 1429  w/ww        1912-60 collection on pages, with Semi-Postals, Air Post Issues, including Zeppelin sets, Postage 

Dues and Officials, souvenir sheets, mostly n.h., fine-v.f. ......................................................................... 750.00 

 LUXEMBOURG  
 1430  ws            1852-79 selection of used and unused, with first issue, Officials, 1859-64 to 40c, 1865-72 1c, 2c 

and 4c, 1865-74 to 30c, 1875-79 to 1fr, occasional varieties, mixed condition with faults noted, high 
catalogue value ................................................................................................................................................. 500.00 

 MALTA  
 1431                    Revenue Stamps. 1906-30s accumulation of 40+ documents, notes, with or without Revenue 

franking, some to £1 (George V), including “Anglo-Egyptian Bank Ltd” stationery and others, mixed 
condition, interesting lot for a specialist, seldom offered ........................................................................... 250.00 

 MANCHUKUO  
 1432  w               1932-42 collection on pages, Regular issues (without No.30) and Commemoratives, also Air Post, 

some local overprints, sheet of 10f, etc., fine-v.f. ....................................................................................... 300.00 

 MONACO  
 1433  `               1895-1980 selection of 10+ covers or cards, some high value franking, registered or f lown to 

Czechoslovakia, Switzerland, etc., mostly fine-v.f. ..................................................................................... 500.00 

 1434  wwa         1947-94 large stock of souvenir sheets, various quantities, n.h., v.f., inventory available, YT cat. 
€147,249 ............................................................................................................................................................. 12,000.00 

 NAURU  
 1435  w               1916-87 collection on Lindner album pages, apparently complete, including Seahorses to 10sh, 

Freighter paper varieties, sets and souvenir sheets, etc., mostly fine-v.f. .............................................. 500.00 

 NEPAL  
 1436  wwa         Officials. 1960-62 overprinted “Kai Sarkari” (Service), 450 sets, mostly in sheets or large multiples, 

n.h., fine-v.f., cat. $1,440 ..................................................................................................................(O12-15) 250.00 

 NETHERLANDS COLONIES - Surinam  
 1437  ws            1873-1976 collection of used and unused singles and sets on pages, early issues to 2g, mostly 

used, from 1927 unused, with Air Post, fine-v.f. .......................................................................................... 500.00 

 NEWFOUNDLAND  
 1438  w/ww        1897-1928 selection of mostly complete sets on cards, including 87-97 (l.h.), 98-103 (n.h.), 104-115 

(mostly n.h.), Caribou, plus others, f ine-v.f., excellent group of better Newfoundland sets, cat. 
$4,300 ...................................................................................................................................................(61/243) 1,000.00 

 NEW ZEALAND  
 1439  w               1898-1940s selection of 11 different items on SG sales cards, each with a detailed description, 

some blocks of four, Postage Dues (1899 1p-2sh canceled by parallel bars), imperf. varieties, etc., 
fine-v.f., retail £1,780 ....................................................................................................................................... 500.00 
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 NORTH BORNEO  
 1440  ws            1880-1952 selection of mostly unused singles and sets, arranged on six Hagner stock pages, 

occasional varieties, overprints and surcharges, also Labuan, with Queen Victoria, plus later issues, 
mixed condition, mostly fine, SG £5,000+ .................................................................................................... 1,000.00 

 PALESTINE  
 1441  `               Zeppelin Flights. 1929 Orient Flight, balance of the collection with 35 covers and cards, including 

various frankings, destinations and cachets, variety of franking and destinations, including Beirut, 
Alexandria, Jerusalem, Constantinople, Sofia, Bulgaria, Cursai, Romania (very rare), Er Ramle, 
Contract States mail from Austria (cover and card, each with steel (brick red) cachet (only about 
250 known), different types of Er Ramle drop pmks, etc., mostly fine-v.f. .............................................. 2,500.00 

 PERU  
 1442  ws            1858-1950 collection of used and unused on large album pages, with Air Post, Postage Dues, 

Officials, few local overprints, etc., mixed condition ................................................................................... 250.00 

 POLAND  
 1443  ws            1918-80 collection in two Scott albums, used and unused, with souvenir sheets, German 

Occupation WWII, other back of book, also Baltic Countries, with Estonia, Latvia, Lithuania and 
Central Lithuania, many sets and souvenir sheets, mixed condition, mostly fine ................................... 1,000.00 

 1444  ww`s      German Occupation. 1939-44 Generalgouvernement issue, apparently complete (n.h.), including 
Officials, imperforate Hitler singles (14), Copernicus miniature sheetlets (2), plus some duplication 
(used singles), few covers, plus additional WWII Occupation issues on cover (including French 
Legion), Polish Legion in Italy, stamps and covers, Polish Government in Exile covers, etc. .............. 500.00 

 Covers and Postal History  
 1445  `               1872-1918 collection of 28 covers or cards on pages, mainly “Austria used in Poland” exhibit, with 

commercial and military mail from Lwow, Krakow, Radom, Piotrkow, Lublin, Zamosc, Szczekociny, 
etc., some interesting bisects on registered mail in Radon, Krakow issue, including 25/80h to 2kr 
and four Newspaper stamps used on large piece of registered cover from Krakow to Sosnowiec, 
also stationery card and 10h Austria Postal remittance card surcharge 15h and overprinted “Poczta 
Polska” (Fi.CA3), plus selection of bisects on Austrian stamps, used on pieces ................................... 500.00 

PORTUGUESE COLONIES 
 1446  `               Macao. 1930s selection of 10 covers and postal stationery cards, various frankings and 

destinations, with descriptions still on original auction lot sheets, fine group ........................................ 500.00 

 RHODESIA  
 1447  w               1910-19 Double Heads ½p-2sh and Admirals ½p-2sh6p, selection of four Hagner stock cards, 

various shades and perforations, many better items, also surcharges, l.h. or h.r., mostly fine-v.f., 
cat £3,800+ ................................................................................................................................(SG 121/281) 750.00 

 ROMANIA  
 1448  ws            1858-1948 collection on cards and pages, some early Moldavia and imperfs to 15b, mostly unused 

from 1906, with sets and souvenir sheets, fine-v.f. ..................................................................................... 400.00 

 1449  ws            1865-72 selection of used and unused, few forgeries, marginal strip of the 5pa, 1866-67 2pa-20pa 
including used 5pa, 1868-70 2b-18b, 1869 5b-50b, and 1871-72 5b-25b and 1872 5b-25b, mixed 
condition, fine .................................................................................................................................................... 250.00 

 RUSSIA  
 1450  s               1857-1913 collection on pages, mostly used with No.1 (pen cancel), No. 2 (three copies, various 

pmks), No.3, No.4, 1858 issue, St. Petersburg local used and unused, later issues, with Vertically 
and Horizontally Laid paper, later issues, including 3.50r and 7r (39-40), unused Romanov set, 
Semi-Postals, few Obrazets overprints, occasional faults possible, mostly fine or better .................... 2,000.00 

 1451  wwa         1913-17 selection of 50 complete sheets, mostly different, perf. and imperf. Arms, surcharges on 
Romanov stamps and Semi-Postals, n.h., fine-v.f. ...................................................................................... 500.00 

 1452  wwa         1918-23 RSFSR, selection of 70 sheets, some incomplete, mostly different issues, with Semi-
Postals, Star surcharges, definit ives, various watermarks, gutter and tete-beche noted, mixed 
condition, mostly fine or better ....................................................................................................................... 1,000.00 
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 1453  ws            Russian Offices in China. 1899-1920 collection on pages, including Romanov Issue singles used in 
Manchuria (Harbin, Hailar, etc.), occasional blocks, better surcharges, canceled on pieces, two 
stationery cards, mostly fine-v.f. ....................................................................................................................  750.00 

 RUSSIA - Covers and Postal History  
 1454  `               1724-1843 (The Memel Rates: Mail to and from Russia up to 1843) - from at least as early as 1695 

onwards, the vast majority of mail to and from Russia traveled through the Prussian city of Memel. 
While a formal Russo-Prussian treaty was not signed until 1821, Prussia accepted prepaid mail 
from and to Russia and settled the corresponding charges at the border. This process continued 
peacefully for over a century without a formal postal treaty in place. Offered here is an award-
winning five-frame collection (World Stamp Exhibition St. Petersburg 2007, gold medal recipient), 
with 83 folded letters and covers (there are an addit ional 80 covers, partly described but not 
mounted). Each cover has been extensively researched and is thoroughly described, with respect to 
origin, destination, postal tariff ,  transit and due markings for i tems from Russia to foreign 
destinations (two frames), as well as incoming mail into the country (two frames). The earliest letter 
is from Narva (1724) via Memel and Emmerich to Amsterdam.  There are Napoleonic letters, mail 
from and to Portugal, England, France, Netherlands, as well as “undercover” mail, sent via private 
agents, using alternative routes, etc.  An important collection, expertly written up, still with room for 
expansion for a student of Russian and European Postal History, ex-Ivo-Steijn .................................... 15,000.00 

 SARAWAK  
 1455  w               1869-1963 selection of mostly unused singles and sets, neatly arranged on four Hagner stock 

pages, mostly fine-v.f., SG £1,700+ ...........................................................................................(SG 1/218) 500.00 

 1456  ws            1892 1c on 3c brown on yellow, written-up selection on album leaves with blocks, strips and pairs, 
showing varieties on both the stamps and the overprint, including the “Stop after THREE” and 
“Narrow A in SARAWAK” varieties, etc. ........................................................................................................ 250.00 

 SCANDINAVIA  
 1457  ws            1856-1928 collection, with Finland, duplicated selection of used and unused, good range of 

Serpentine Roulettes, 1875-82 10p-1m, 1889-92 to 10m, 1901 10m black & gray, etc.; Denmark, 
selection of 13 used singles, including 4rs (2 shades), 1854-57 2s-16s, 1858-62 4s (4 with shades), 
1863 4s (2) and 1912 GPO 5kr dark red; also Norway, with duplicates on card with No.1 (“8” cancel, 
three margins), 1856-57 2s-8s with shades, including unused 8s (no gum), 2s-24s (without 3s), with 
shades, 1867-68 1s, 2s and 4s, 1872 6s and 7s and 1877-78 three high values unused.  Also 
included is a small group of 14 used and unused singles from Iceland, some usual faults noted, 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 1,500.00 

 1458  ws            1873-2010 balance of a consignment, many hundreds of used and unused singles and sets on 
pages and in glassine envelopes, Finland, substantial collections of Denmark and Iceland, with 
many better items, Greenland, Faroe Islands, also Norway, with extensive selections of Local 
Issues, some quite scarce, also miscellaneous items, mixed condition, high catalogue value ............ 2,500.00 

 SEYCHELLES  
 1459  w               1890-1966 issues apparently complete on four Hagner stock pages, l.h. or h.r., fine-v.f. ........(1/232) 1,000.00 

 SPAIN  
 1460  wwa         1930 Columbus Issue, 30c and 50c, 1,000 of each, all in sheets and large multiples, n.h., fine-v.f. 

(YT 451,453, €35,000) cat. $28,000...............................................................................................(427,429) 3,000.00 

 1461  w`            1936-37 Canary Islands, collection of mostly unused singles and sets on pages, with better, n.h. 
items, also 40+ covers, good variety of frankings to Germany, USA, Seville, Italy, etc., fine .............. 1,000.00 

 SWEDEN  
 1462  w/ww        1872-1920 selection of better singles, pairs, block of five, Air Post, etc., l.h. or n.h., fine-v.f. ........... 500.00 

 THAILAND  
 1463  w/wwa     1883-1939 1sio vermilion, 18 copies, h.r. or n.h., also 1939 Red Cross, 25+ complete sets, n.h., 

some toning, mostly fine or better, cat. $3,585 ..........................................................................(3,B31-33) 2,000.00 

 TIBET  
 1464  ws            1912-50 selection of singles, sets, blocks of four, sheetlets of 12, some showing progressive plate 

flaws, mixed condition, mostly fine or better, scarce .................................................................................. 750.00 
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 TRIESTE  
 1465  ws`         1928-50 collection on cards and album pages, with 1945 AMG-VG varieties, AMG issues apparently 

complete, some duplication, few stuck down on pages, others l.h., also Flight and Maritime covers, 
few better items, mostly fine ........................................................................................................................... 500.00 

 1466  w/ww        1948-54 Zone A and B collection on pages, apparently complete (without Parcel Post), perf. and 
imperf. souvenir sheets, n.h., fine-v.f. ........................................................................................................... 400.00 

 1467  w               Trieste Zone A. 1945-1954 collection complete on Bush and other album pages, also additional 
volume featuring AMG-VG and Military Occupation overprints, including proofs, errors and varieties, 
later issues with gutter pairs, Natale Triestino overprints, different watermark positions, misaligned 
overprints and rare perforation (Italy at Work issue and Air Post), Postage Dues, Parcel Post, l.h. or 
n.h., fine-v.f.   An excellent comprehensive collection of Trieste Zone A ................................................ 1,000.00 

 UKRAINE  
 1468  ws            1918-19 Trident overprints, collection of 150+ used and unused, with some blocks of four and 

larger, Kharkov I-VI, some locals, reprints, Ekaterinoslav, with inverted overprints, many signed, 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 500.00 

 VATICAN CITY  
 1469  wwa         Air Post. 1958 500L and 1,000L perf. 13½, 48 complete sets, n.h., fine-v.f., cat. $396 .........(C33-34) 100.00 

 YUGOSLAVIA  
 1470  wwa         1964-75 large accumulation of hundreds of sets and souvenir sheets, back of book, etc., various 

quantities, all identified in glassines, n.h., fine-v.f., cat. $16,900 .............................................................. 1,200.00 

 ZANZIBAR  
 1471  ws            1895-1966 comprehensive collection on album pages and stock sheets, used and unused, some 

duplication, many better and scarce early overprints and surcharges, shades, varieties, few 
Specimen overprints, etc., mixed condition, good showing of issues of Zanzibar, high catalogue 
value ................................................................................................................................................................... 1,000.00 

 WORLDWIDE  
 1472  ws            1850-2008 balance of a consignment in three cartons, with miscellaneous collections and 

remainders on pages and in glassine envelopes, Malagasy, North Vietnam, Ireland with hundreds of 
Regular Issues and booklets in stock books and albums, Egypt used and unused collection on 
pages, substantial collection of France, with classics and semi-modern, Vatican collection in a 
Lighthouse hingeless album, with some better Air Post sets, Rhodesia in album, Chile, Singapore, 
etc., mixed condition, good break-up value .................................................................................................. 1,500.00 

 1473  ws            1858-1970 large collection of thousands of used and unused in 18 oversized Scott International 
albums (blue), all areas represented, also few additional albums with British Omnibus series, etc., 
mixed condition, excellent opportunity ........................................................................................................... 10,000.00 

 1474  ws            1860-1997 balance of the collection, two cartons, with albums and pages, collection of Great 
Britain, used partial reconstruction of perforated 1p red, Line-Engraved, few higher values, also a 
Lighthouse hingeless album 1964-1997 with many commemoratives, Machins, Definitives to £1, 
much duplication, also Newfoundland, collection of Falkland Islands, some Canada, United States 
sheets, cut-squares, commemoratives, etc. ................................................................................................. 1,000.00 

 1475  ws            1880-1950 balance of a consignment in two cartons, albums and stock books with Great Britain and 
British Commonwealth singles, blocks, few better, also South America, Italy, miscellaneous China 
PRC, Mexico, Ruanda-Urundi, etc. ................................................................................................................ 2,500.00 

 1476  ws`         1900-60 balance of a consignment in two cartons, Omnibus collections of Prince Charles and Diana 
Wedding, QEII Silver Jubilee and others, French Africa, collections of hundreds of used and 
unused, with Togo, Gabon, Congo, etc., singles and sets, few better covers, Great Britain, Channel 
Islands booklets, British Commonwealth odd and ends, including an intriguing group of Guiana local 
overprints, covers and FDCs, occasional errors and varieties .................................................................. 750.00 

 1477  w/ww`     1920-80s balance of a consignment in carton, collection of modern Great Britain, with Machins and 
Commemoratives, Castle sets, also Israel 1-6 and 55 with tabs, mostly fine ......................................... 250.00 

 
 
 
 



 1478  ws`         1940-90s balance of a consignment, three cartons with collections in albums and on pages, 
including West Germany (Lighthouse album), extensive post WWII Poland in Scott, Schaubek 
albums, used and unused sets, sheetlets, etc., also collections of Croatia, Slovakia, plus covers, 
including German Inflation, plus others, mixed condition, mostly fine-v.f. ............................................... 1,000.00 

 1479  B               Booklets. 1920s-80s balance of a specialized collection, hundreds of unexploded booklets, strength 
in United States, showing scarcer Regular Issues, Tagged varieties, plus others.  There are many 
TB Seals, Cinderella, Israel, JNF booklets, Switzerland, Japan, Scandinavian countries, British 
Commonwealth, Hungary, Korea, France, Monaco, South Africa Easter Seals booklets, etc., some 
quite scarce, mostly fine-v.f. ........................................................................................................................... 2,000.00 

 WORLDWIDE TOPICALS  
 1480  ws`         1930s-60s issues in carton, with Belgium, semi-official folders, souvenir sheets, French Africa, with 

imperforate and trial colors from Gabon, Butterfl ies on Stamps, imperforate and varieties from 
Ecuador, miscellaneous Red Cross, including issues from Displaced Persons Camps (Dachau-
Allach), Morocco imperf. varieties on covers, Spain local issues, EPILA imperf. souvenir sheets on 
covers, numerous errors and varieties, other covers, Russian Semi-Postals and Air Post in 
quantities (unfortunately stuck down), etc.  An interesting holding, ex-Serebrakian ............................. 1,000.00 

 1481  wwa         Afghanistan-Zimbabwe. 1980-2010  large accumulation neatly arranged in 741 folders, mostly 
souvenir sheets from 126 different countries, all catalogued, nice variety of topicals, with larger 
quantities of Aitutaki, Antigua, Cameroon, Cook Islands, Gibraltar, South Korea, Mongolia, Tonga, 
etc.,  n.h., fine-v.f., cat. $102,000+ ............................................................................................................... 4,000.00 

 1482  wwa         Aitutaki-Zambia. 1980-2010 large accumulation of complete sets from 61 different countries, neatly 
arranged in 165 folders, all in full sheets (2-10 of each set), Scott numbered and catalogued, nice 
variety of topicals from Antigua, Brazil, Guiana, Montserrat, St. Lucia, Tonga, etc., n.h., fine-v.f., 
cat. $74,000+ .................................................................................................................................................... 3,000.00  

 1483  ww            Copernicus on Stamps. 1973 Cambodia, 1,200r souvenir sheet, four different, with or without 
marginal inscriptions, n.h., v.f.  150.00 

 WORLDWIDE COVERS and POSTAL HISTORY  
 1484  `               1820-1950 balance of a consignment, United States and foreign, 60+ covers and cards, interesting 

Stampless markings, 1861 and 1865 3c red brown, carmine, better shades, usages, Columbians, 
etc. ...................................................................................................................................................................... 250.00 

 1485  `               1840-1940 selection of covers and cards in a small box, Great Britain stampless letters, U.S. Flight 
covers, some pilot signed, better Zeppelin covers, two German Zeppelin (Dr.Eckener) medals, 
Lindbergh flights, Columbians on cover, etc., interesting and useful group ............................................ 1,000.00 

 1486  `               1840-80 selection of 180+ stampless letters (few with stamps) from St. Thomas, Trinidad, Port of 
Spain, Mexico City, Vera Cruz, Tampico, New Orleans, Paris, Curacao, St. Petersburg, Moscow, 
Taganrog, Warsaw, Hannover, Brunswick, New York, Boston, Philadelphia, Smyrna, San Francisco, 
Havana, Santiago de Cuba, Crefeld, Brest, Montreal, Rio de Janeiro, Pernambuco, Bahia, Buenos 
Aires, San Vincente (Argentina),  Jacmel, Port Royal and St. Pierre (Martinique), Pointe a Pitre 
(Guadeloupe), Lancaster, London, Ponce, San Juan, Valparaiso, La Guayra, Cape Town, Mauritius, 
Colombo (Ceylon), Calcutta, Bombay, Cayenne, Crefeld, Stockholm, Berlin, Madrid, plus many 
others, each accompanied by a detailed description, listing accountancy markings, charge and due 
endorsements, destinations, forwarding agents, rarity factors where applicable, f ine-v.f.  An 
incredible group of 19th Century, mostly Trans-Atlantic mail, each cover worthy of individual listing, 
ex-Martin Stempien .......................................................................................................................................... 5,000.00 

 1487  `               Zeppelin Flights. 1928-33 balance of a consignment, 23 covers and cards, including  Germany 1929 
Orient Flight, Er Ramle drop, Chicago Fight with 1m and 2m (C43,44), Polar Flight cover with 4m 
(C42), United States $1.30 Zeppelin on card (C14), six covers with 50c Century of Progress, 
franked with seven stamps (C18), etc., mixed condition, mostly fine ....................................................... 500.00 

END OF SALE - THANK YOU 


